ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA

CNPJ N° 82.829.284/0001-98
Rua Brasil Correa, 620 — Caixa Postal 295 — Fone/Fax: (49) 3566-0742 — VIDEIRA -SC
e-mail: apzevideira@formatto.com.br

Videira, 28 de novembro de 2018.

Oficio n°. 100/2018

Certificado Fins
Filantrépicos N° o
71000.054798/ Excelentissimo Senhor

2016-23 Registro 9 s
no Conselho Luciano Paganini

Nacional de Servico . - "
Social do MEC Nog DD. Prefeito Municipal de lomeré

200735/74
Declarada de
Utilidade Publica . ;
Municipal Lei Cumprimentando-o cordialmente, seguem em anexo os
27/73 de 01-08- " .

73 — Estadual documentos que compdem a prestacdo de contas referente Termo de
Lei N° 4.954 de " . R
13,1173 Colaboracéo 01/2018, empenho n°® 1037, relativos ao convénio firmado

Federal Decreto : & 52 & 2
N°91.108 de 12- com a Prefeitura Municipal de lomeré e esta entidade.

03-85 — Regi . . ;
no Canéﬁﬁg‘ﬁm O valor da referida parcela, &€ de R$ 7.125,00 (Sete mil cento

Ti . . i )
Dﬁ?;‘:mos e vinte e cinco reais) recebidos em 06/11/2018.

N°74/80 Filiada 2 Q3
Federacso Esperando estar de acordo com o exigido, nos colocamos a

Nacicnal das . - 5 : 2
APAES sob N° disposicao para esclarecimentos que se fizerem necessérios.

219/75. -
Sendo o que tinhamos para 0 momento, renovamos votos de

estima e considerago.

Atenciosamente,

\ ‘-I - 4
LR .
Mo S Lo do o
Filomena Sinor eiro QT

Presidente t

CPF: 264.874.049-53
APAE - VIDEIRA
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ASSOCIAGAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA

CNPJ: 82.829.284/0001-88

Rua Brasil Correa, 620 - Cx. Postal 295 - Fone: (48) 3566 0742 - VIDEIRA - SC

E-mail: apaevideira@formatto.com.br

Unidade Concedente:

PREFEITURA MUNICIPAL DE IOMERE

Entidade Beneficiada: Associacdo de Pais e Amigos dos Excepcionais
Endereco: RUA BRASIL CORREA, 820
Responsavei: FILOMENA SIMIONI CORDEIRQ

Nota Empenho Num.: 1037

Data: 06/08/2018

CNPJ: 82.829.284/0001-98

CEP: 89.560-000
CPF: 264.874.049-53
Valor: R$ 7.125,00

Projeto/Atividade: ATENDIMENTO A PESSOA COM DEFICIENCIA INTELECTUAL E MULTIPLA
ltem/Fonte: 04. Secretaria Municipal de Educacfo, Cultura, Esportes e Turismo 04.01.0 Departamento de Educacio
04.01.12.367 Educacgo Especial 12.367.1201.2.011 Apocio a Educacio Especial

Historico Fiel da Finalidade: C presente Termo de Colaboragao, decorrente do Edital de Chamamento Publico

n°® 003/2018, tem por objeto a concessdo de apeio financeiro da administracéo publica municipal para execucéo de
projeto que abranja o atendimento de pessoas com necessidades especiais, para atender ao interesse publico do
municipio de lomeré - SC, conforme detalhado no Plano de Trabalho.

TERMO DE COLABORAGAO N° 01/2018

Documento
Numero Data Histérico Recebimento ! Pagamenios
1037 | 06M11/2018VALOR RECEBIDO 7.125,00
26/11/2018|PARTE DOS RENDIMENTOS 236
22/11/2018|{CONTRA PARTIDA APAE 21,85
26/11/2018|CONTRA PARTIDA APAE 7,05
'8856 | 12/11/2018|POSTO DOIS PINHEIROS PERDIZES LTDA 868,57
2669 | 1211/2018 MERCADQO BONIMIX LTDA 675,58
0814 | 19/11/2018|LJL COMERCIO E FABRICAGAC DE MOVEIS LTDA 1232.00
004 16/11/2018|JDS EMPREITEIRA DE MAQ DE OBRA 490,00
1348 | 20/11/2018 |/ GUBIANI FUNILARIA LTDA - ME 1517,00
7117 | 21/11/2018|POSTO DOIS PINHEIROS PERDIZES LTDA 309,35
2673 | 21/11/2018 IMERCADO BONIMIX LTDA 317,40
4627 |21/11/2018 [FARMACIA EDSON COLLE LTDA EPP 524,35
5714 | 22/11/2018|LIMPMILL PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS 780,00
0270 | 26/11/2018|KOISAS DE LOKO LTDA [ 350,00
2775 | 26/11/2018|SIQUEIRA COM LIVROS JOGOS PEDAGQOGICOS LTDA 352,00
0 7 7.228,26 7.226,28| ~

Videira, 28 de novembro de 2018.

Filgrrieta Simioni Cordeiro

Presidente
CPF: 204.874.048-53
APAE - VIDEIRA




26/11/2018 Banco do Brasil

| G335261356774941028
ﬁ Consultas - Extrato de conta corrente i R
Cliente - Conta atual
Agéncia 4030 S o
Conta corrente  30216-3 APAE ASSOCIACAO DOS PAIS
zftrr!':tgo e Més atual
Langamentos
Gt DL Ag.origem Lote Histérico Documento  Valor R$ Saldc
alancete movimento
26/10/2018 0000 00000 000 Saldo Anterior 000cC
06/11/2018 0403 98015 870 Transferéncia recebida 550.403.000.420.048 - 7.125.00C
06/11 0403 420049-7 PREFEITURA MUN
06/11/2018 G000 00000 345 BB CP Admin Supremo 70 7.12500D gooc
13/11/2018 0403 99015 470 Transferéncia enviada 550.403.000.027.700 ~ 668,57 D,
13/11 0403 27700-2 POSTO DOIS PIN
13/11/2018 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 111.301 " 675590 L
104 0796 078862588000180 MERCADO BONIM
13/11/2018 0000 00000 855 BE CP Admin Supremo 70 134416 C g00C
19/11/2018 0000 13105 108 Pagamento de Titulo 111.901 1.232.00 D4
LJL COMERCIO E FABRICACAQO DE M
18/11/2018 0000 00000 855 BB CP Admin Supremo 70 1.23200C 0.00C
20/11/2018 0000 13105 393 TED Transi.Eletr.Disponiv 112.001 490,00 Dx
104 0796 649656869234 JUCELINO DOMINGUE
20/11/2018 0000 00000 855 BB CP Admin Supremo 70 490,00 C QQ00C
211172018 0403 99015 470 Transferéncia enviada 550.403.000.027.700 ™~ 309,35D4
21/11 0403 27700-2 POSTO DOIS PIN
21M11/2018 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 112101 ~1.517,00D
104 0796 004936230000118 FUNILARIA GUB
21/11/2018 0000 00000 855 BB CP Admin Supremo 70 1.82835C 0,00C
22/11/2018 0403 99015 870 Transferéncia recebida 550.403.000.097.396 8185C 1
22/11 0403 97386-3 ASSOC. PAISE Comdo jpodico Fipes
22/11/2018 0403 99015 470 Transferéncia enviada 550.403.000.015.915 52435 D
22/11 0403 15915-8 FARMACIA EDSON
2211112018 0ooo 13105 383 TED Transf.Eletr.Disponiv 112.201 31740D o
104 0796 078862588000180 MERCADO BONIM
22/11/2018 0000 13105 3923 TED Transf.Eletr.Disponiv 112.202 - 780,00 D,
041 1132 001290454000159 REFRIGERACAQO
22/11/2018 0000 00000 855 BB CP Admin Supremo 70 1.539,90 C 000C
26/11/2018 0403 00403 870 Transferéncia recebida 550.403.000.097.396 705C
26/11 0403 97396-3 ASSOC. PAISE  Cemhne podude Bpoc
26/11/2018 0403 00403 144 Transferéncia enviada 550.403.000.031.469 T 352,000k
26/11 0403 31469-2 SIQUEIRA COMER
26/11/2018 0403 00403 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 112.801 ~350,00D 7
033 1265 009031801000199 KOISAS DE LOK
26/11/2018 0000 00000 999SALDO 68495D
Invest.com Resgate Autom. B594,85C
Saldo 0.00C
Juros 0.00
Data de Debito de Jurcs 30/11/201¢
IOF 0,00
Data de Debito de IOF 03/12/201¢€

Saldo de fundos de investimento
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26/11/2018 Banco do Brasit
S PUBLICO SUPREMO 895,31

Transacgdo efetuada com sucesso por: JB680383 SILMARA BOROSK! BORDIGNON.




22/11/2018 Banco do Brasil

(533222144766482301!

-, > .
—<2 Transagoes Pendentes 22/11/2018 14:58:3

EMPRESA

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome - ASSOC. PAIS E AMIGOS EXCE
Agéncia 403-0

Conta corrente 97396-3

Creditado

Nome APAE ASSOCIACAO DOS PAIS
Agéncia 403-0

Conta corrente 30216-3

Valor 91,85

Data Nesta data

Assinada por JB680383 SILMARA BOROSKI BORDIGNON 22/11/2018 14:52:09

J4813382 FILOMENA SIMIONI CORDEIRO 22/11/2018 14:58:31

Transacao efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: J4813382 FILOMENA SIMION|I CORDEIRO.

O_ 4 L. : - . YT TR (R _ -

Codnaspediole Apes me vollen de o Suvdid WF, 2012 Duacu-
— [l - frn [} " o 5 .'-.)"j

S W 2 Comddind o parwdoness deo meledos”

hitps://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=1d6c6dbe3adbbac0db52c855cT0 7364 44



26/11/2018 Banco do Brasil

g G33526135677494101
” Transagdes Pendentes 26/11/2018 14:02:4:
EmprEsa

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome ASS0C. PAIS E AMIGOS EXCE
Agéncia 403-0

Conta corrente 97396-3

Creditado

Nome APAE ASSOCIACAO DOS PAIS
Agéncia 403-0

Conta corrente 30216-3

Valor 7,05

Data Nesta data

Assinada por J4813382 FILOMENA SIMIONI CORDEIRO 26/11/2018 13:48:38

JB680383 SILMARA BOROSKI BORDIGNON 26/11/2018 14:02:43

Transacao efetuada com SUCESSO.

Transacéo efetuada com sucesso por: JB680383 SILMARA BOROSKI BORDIGNON.

Rpoe me velen  fetd] S Jperc lo. sjeoaros o

https://aapj.bb.com.brfaapjfhomeV2.bb?tokenSessao=257c4e96c7hb46bcT 7 1da3f033fcod22d#



26/11/2018 Banco do Brasil

p (G33826114047714901!
Eﬁ Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 26/11/2018 11:50:2:
Cliente
Agéncia 403-0
Conta 30216-3 APAE A P AE VIDEIRA
Més/ano referéncia NOVEMBRO/2018
S PUBLICO SUPREMO - CNPJS PUBLICO SUPREMO
Data Historico Valor Valor IRPrej. Comp. ValorlOF Quantidade cotas Valor cota Saldo cota
31/10/2018 SALDO ANTERICR 0,16 0,045160
06/11/2018 APLICAGAQ 7.125,00 1.972,905815 3611424298 1.972,950978
13/11/2018 RESGATE 1.344,16 0,03 0,43 372,165909  3,612958542 1.600,78506€
Aplicagdo 17/10/2018 0,16 0,045160
Aplicacgdo 06/11/2018 1.344.00 0,03 0,43 372.120749
19/11/2018 RESGATE 1.232,00 0,08 0,47 341,057676  3,613904886 1.259,72739C
Aplicagao 06/11/2018 1.232,00 0,08 0,47 341,057676
20/11/2018 RESGATE 480,00 0,03 0,20 135,639402 3614215276 1.124,08798¢
Aplicaggo 06/11/2018 490,00 0,03 0,20 135,639402
21/11/2018 RESGATE 1.826,35 017 0,78 505,543615  3,614524932 618,54437¢
Aplicacac 06/11/2018 1.826,35 017 0,78 505,543615
22/11/2018 RESGATE 1.539,90 017 0,66 426227087 3614810148 192,31728¢
Aplicagao 06/11/2018 1.539,90 017 0,66 426,227087
26/11/2018 SALDO ATUAL 695,31 192 317286 192,31728¢€
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 0,16
APLICACOES (+) 7.125,00
RESGATES (-) 6.432,41
RENDIMENTO BRUTO (+) 558
IMPOSTO DE RENDA (-} 048
IOF (-) 2,54
RENDIMENTO LIQUIDO 2,56 2,36
SALDO ATUAL = 695,31 —e
Disponivel p/ Resg = 694,95
Caréncia p/ Resg = 0,00
IR Estimado = 0,10
IR complementar = 0,01
|OF estimado = 0,25
AplicacGes em ser
Data Documento Valor aplicado Quantidade cotas Saldo cota
06/11/2018 909.040.306 7.125,00 1.972,905815 192,31728€
Valor da Cota
31/10/2018 3,610469913
26/11/2018 3,615445681
Rentabilidade
No més 0,1378
No ano 2,0570

Ultimos 12 meses  2,3340

VALORES LiQUIDOS PARA RESGATE
Projecdo para 26/11/2018 - Cola: 3,615445681

Transagdo efetuada com sucesso por: J4813382 FILOMENA SIMIONI CORDEIRQ.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

hitps:/faapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessac=ea1a1fbb1badb8599467 13008416011 b#




Recebemos de POSTO DOIS PINHEIROS PERDIZES LTTIA os produtos c'ou servigos constantes da Nota Fiseal Eletrdnica indicada ao lado.
Emissao; 121172018 DesyReme: ASSOC, PALS E AMIGOS DOS EXCEPCIONALS - APAE DE VDA Valor Toll; 608,57 NF_e
N° 000.006.956
A | NTIFICACAD E ASSINATURA DO RECEBEDOR L
DATA DO RECEBIMENTO IDENTIHCACAD E ASSINA Sel‘le 002
SORT TR DT RORSERMTFFATT DANFE
- T mj;', jﬂi‘;‘ Sl fEn ;F‘\ TTA | pocumento Auxiliar da
nc»R' i BI‘?-D—‘:D-*—HESE’?; . Nota Fiscal Eletrénica
T STIHETRDS - CEZ- P
: Sess K"DE:.R_- ‘-{:' S 0-ENTRADA II| CHAVE DE ACESSO
e i A . . ACES
Tosto Dol one4035EE053: bex SQA'D-“ 4218 1104 0466 1300 0110 5500 2000 0069 5617 0680 8987
P- h R, N° 000.006.956
nneire. SERIE 002 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
FOLHA 11 www, nfe. fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora
NATUREZA DAUPERAC RO PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE LSO
Prestacao Registrada em ECF 342180155219017 12/11/2018 10:29:55
INSURIC ACHESTATIUAL I\S('RK'.AD ESTADUAL RO SUBSTITUTO TRIBUTARIY UNPI
254103316 04.046.613/0001-10
DESTINATARIO/ REMETENTE
NOME ' RAZAO SOCTAL CNELCPE DATA DA EMISSAD
ASSOC. PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE DE VDA 22.829.284/0001-98 12/11/2018
ENDERECD BAIRRG  DISTRITO CEp DATA DA SAiDA
RUA. BRASIL CORREA. 620 FAROUFPILHA 89560-000 12/11/2018
MUNICIPIG LF TELEFONE 7 FAX '|N5CR|¢:\O ESTADUAL HORA DA SAIDA
VIDEIRA SC | (49)3566-0742 10:29:57
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DEC. -ili'\.'l.(} DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE ('}\] LU0 DO I0MS SUBST, VALOR DO ICMS SUBST. VAPROX. TRIBUTOS —‘ VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 170,16 (25,45 %) 668,57
VALOR D0 [RETE VALOR DO SEGURD DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO [Pl VALOR TOTAL DA NOTA
0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 668,57
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME - RAZAD SOCIAL FRETE POR CONTA COLIGO ANTT PLACA DO VEICULO UE |ConelocpE
9 - SEM FRETE
ENNERECO MUNICTFIO UF INSCRICAD ESTADU AL
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
DRI 5 S A 5 AL SE 4 14 ALID. %
F;‘::;'f_‘::} DESCRICAD DO FRODUTO ' SERVICO newtst | osr | croe [oan| ook 1;’;":’:[0 Dﬁs:m_m L:[;‘:‘EU tE:'::* |3:|5 ‘IC"“;’; Y ‘I'P'Ij“ —
320002001 GASOLINA ORIGINAL COMUM 27101259 | 060 | 5929 | LT 627392 47350 0.00 297.07 (.00 0,00 0.001] 0.00 | 0.00
320002001 |GASOLINA ORIGINAL COMUM 27108259 os0 | 5920 | LT 77.2002 4.3060 0.00 37150 0,00 0.00 0.00] 0.00] 6.00
DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMEN 1ARES RESERVADO AD FISCO
1) 1993201 8: AuteXPert v3.3 - xper.com.br
Irib. Aprox.: R3: 89,93 (Fed). RS $0.23 (Es1). RS 0.00 (Mun) - Fonte: 1BFT/empre - D329CE
TERMO DE COLABURACACD 2018
PLACA; QIF0503
BCICMSST: 357,28 VLICMSST: 139,51
PLACA: KM O VEICULD: FROTA: MEDIA: O
FORMA PAGAMENTO: DINHEIROREQUISICAO:
GRS COMPROV ANTEnadiapaca formatio.com.br

nadiapacia videiracom br REQUISICAO:
ECF: 2D nro: 002: 630610, 646254, 6347712

DATA E HORA DA IMPRESSAD: 12/1 12018 10:30:25




2311112018 NFE - Consulta Resumida

ESTADO DE SANTA CATARINA

SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

NOTA FISCAL ELETRONICA - NF-e

Governo do Estado de Santa Catarina
Secretaria da Fazenda

4218 1104 0466 1300 0110 5500 2000 Ndamero NF-

Chave de Acesso: 6956
0069 5617 0680 8987 e:
Data de Emissao:
Dados da NF-e
Modelo Série Namero Datade Emissao Data/Hora de Saida ou da Entrada  Valor Total da Nota Fiscal
55 2 6956 12/11/2018 10:29:537-02:00 12/11/2018 10:29:57-02:00 668,57
Emitente
CNPJ Nome / Raz3o Social Inserigdo Estadual UF
04.046.613/0001-10 POSTO DOIS PINHEIROS PERDIZES LTDA 254103316 SC
Destinatario
CNPJ Nome / Razéo Social Inscricdo Estadual UF
82.829.284/0001-98 ASSOC. PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE DE VDA SC
Destino da operagio Consumidor final Presenca do Comprador
1 - Operacgéo Intemna 1 - Consumidor final 1 - Operacgéo presencial
Emissdo
Processo Verséo do Processo Tipo de Emisséo Finalidade
0 - com aplicativo do Contribuinte 3.5.1.2 1 - Normal 1 - Normal
Natureza da Operagédo Tipo da Operagao Forma de Pagamento Digest Value da NF-e
Prestacao Registrada em ECF 1- Saida

Situagdo Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autoriza¢do: producio)

Eventos da NF-e Protocolo Recebimento Processamento

Autorizacao de Uso 342180155218017 12/11/2018 as 10:29:55-02:00 12/11/2018 as 11:16:55




311112018 Banco do Brasil

A33C13151664723501

;<v’_ Transagoes Pendentes 13/11/2018 15:19:0¢
EmpREsa
Transferéncia entre contas diversas
Debitadoc
; Nome APAE ASSOCIACAO DOS PAIS

Agéncia 403-0

Conta corrente 30216-3

Creditado

Nome POSTO DOIS PINHEIROS

Agéncia 403-0

Conta corrente 27700-2

Valor 668,57

Data Nesta data

Assinada por J4813382 FILOMENA SIMIONI CORDEIRO 13/11/2018 15:15:43
JB680383 SILMARA BOROSKI BORDIGNON 13/11/2018 15:19:05

Transacao efetuada com sucesso.

Transacao efetuada com sucesso por: JB680383 SILMARA BOROSKI BORDIGNON.
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https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2. bb?tokenSessac=44e3699bb570acb8759d3814d00331¢c#




Recebemos de MERCADO BONTMIX LTDA os produtos/servigos constantes da NFe indicada ao lado NF-¢
Emissdo:12/11/2018 16:19:51 Dest/Rem:ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS EXCEPCI Total:675,59 N°: 000.002.6
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR ® i 669
SERIE 001

IDENTIFICACAD DO EMITENTE
MERCADO BONIMIX LTDA
RUA FARROUFILHA
FARROUFPILHA - CEP 89560-000
VIDEIRA-SC
FONE (49)3566-3699

Documento Auxiliar da
Nota fiscal Eletronica

SERIE 001-FOLHA 1/1

DANFE

AV

0 -ENTRADA
1-SAIDA

]

CHAVE DE ACESSO
4218 1178 8625 8300 0180 5500 1000 0026 6910 0002 6697

N°: 000.002.669

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERACAD
VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBID

PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
342180155611461

12/11/2018

17:19:36

INSCRICAD ESTADUAL
251172538

‘INSCR[C.RO ESTADUAL DOS SLBSTITUTO TRIBUTARIO

CNP.

|78.862.588/0001-80

DESTINATARIO / REMETENTE

NOME/RAZAO SOCIAL

CNPICPF DATA DE EMISSAO
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS EXCEPCI 82.829.284/0001-98 12/11/2018
ENDERECO BAIRRO CEP DATA DE SAIDA
RUA RUA BRASIL CORREA 620, SN FARROUPILHA 89560-000 12/11/2018
MUNICIPIO FONE/FAX ESTADO ‘lecm(;i\o ESTADUAL HORA DE SAIDA
VIDEIRA (49)3566-0742 SC 17:18:00

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULOICMS  |VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO ICMS 5T |VALOR DO ICMS 5T VALOR APROX.TRIBUTOS |VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
639.68 77.57 0.00 0.00 119.71(17,72%) 675.59
VALOR DO FRETE ‘\-’ﬁLOR DO SEGURD DESCONTO OUTRAS DESPESAS VALOR DO IFI VALOR TOTAL DA NOTA FISCAL
A , 0,00 0,00 0,00 675,59
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOMERAZAD SOCIAL FRETE POR CONTA ANTT PLACA DO VEICULO |UF CNPJCPF
MERCADO BONIMIX LTDA 9-SEM FRETE 78.862.588/0001-80
EMDERECO MUNICIPIO UF INSCRIGAQ ESTADUAL
RUA FARROUPILHA VIDEIRA sC 251172538
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERGO ||PESO BRUTO PESO LiQUIDO |
1 | 20,000 20,000
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
CODMGO DESCRICAQ PO PRODUTQ / SERVICO NCM/SH | CST/CFOHUND QUANT. [VALOR |VALOR |VALOR |B.CALC |VALOR
UNIT. TOTAL _|DESC. ICMS ICMS
38| QUARTO R DZ012090 (000 |3102 | KG 10,000 1890 185.00 0,00 189.00 2268
30T PALETA KG |nnzmzolm 000 5102 | KG 10.000 1549 154,50 0.00 154.90 18.59
45577|0VOS VERMELHO LAR TIPO GR DZ 4079000 | 040 [310Z | TN 9,000 3.99 35.91 .00 0,00 000
6627 | ALLJCAR REFINADD ALTD ALEGRE [KG IUN (17079900 [000 [3102 | UN| 15,000 219 32,85 0.00 3285 3.9
~ 15308|FARINHA DE TRIGD SAMNANDUVA 3 TTOT0010 [000 [5102 | UN 2.000 49 298 .00 22,98 .61
43794 |LETTE PIRACANIUBA INTEGRAL 1L DA012010 [000 [5102 | U 36.000] 279 100.33 0.00 10044 7.03
5330| AGLA SANITARIA ILT GIRANDD SOL Z82E9011 [000 [3102 | UN| 24.000 269 64,36 0,007 6456 10,58
12905 |SABAD PO BRILHANTE AMTIBAC JKG FA022000 000 [5102 | UN 5000 14,59 1433 0.00 74.93 12,74
DADOS ADICIONATS
INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AQFISCO
Trib aprox RS: 44.86 Federal ¢ 74.85 Estadual - Forie: IBPT SC D329CBE
LINHA | LINHA 24
AOMS: (12% 376,75 45,213 (15 35.91) (07% 12342 £64) (17% 139.5] 25.70)
=Nr.Saida(16):2643 - Dest.: 267
TERMO DE COLABORACAD 001/18
TERMO DE COLABORACAD 001/18
= Q
DATA E HORA DA IMPRESSAO: 12/11/2018 17:19:44 - 18.11.7 D Ivido por Market 4 Litda - www.




23/11/2018 NFE - Consulta Resumida

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

NOTA FISCAL ELETRONICA - NF-e

Governo do Estado de Santa Catarina
Secretaria da Fazenda

4218 1178 8625 8800 0180 5500 1000 Namero NF- 2669
0026 6910 0002 6697 e:

Data de Emissao:

Chave de Acesso:

Dados da NF-e

Modelo Seérie Numero Data de Emissdo Data/Hora de Saida ou da Enfrada Valor Total da Nota Fiscal
55 1 2669 12/11/2018 16:19:51-02:.00 12/11/2018 17:18:00-02:00 675,59

Emitente
CNPJ Nome / Razdo Social Inscricao Estadual UF
78.862.588/0001-80 MERCADO BONIMIX LTDA 251172538 SC

Destinatario

CNPJ Nome / Razao Social Inscrigdo Estadual UF

82.829.284/0001-98 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS EXCEPCI sC

Destino da operagéo Consumidor final Presenga do Comprador

1 - Operacéo Interna 1 - Consumidor final 9 - Operagao nao presencial (outros)
Emissao

Processo Versdo do Processo Tipo de Emisséo Finalidade

0 - com aplicativo do Contribuinte 18.11.7 1 - Normal 1 - Normal

Natureza da Operacgéo Tipo da Operacgao Forma de Pagamento Digest Value da NF-e

VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBID 1 - Saida

Situagdo Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorizagdo: produgio)

Eventos da NF-e Protocole Recebimento Processamento

Autorizacao de Uso 342180155611461 12/11/2018 as 17:19:36-02:00 12/11/2018 as 19:21:09




13/11/2018

Z

EWPRESA

Banco do Brasil

Transacoes Pendentes

DOC ou TED Eletronico

Debhitado
Agéncia

Conta corrente

Creditado
Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DVv)

CNPJ

Nome favorecido
Finalidade

Numero documenta
Valor

Data transferéncia

"C" - CPFICNPJ
diferente

Autenticagao SISBB

403-0
30216-3 APAE ASSOCIACAD DCS PAIS

104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
796 VIDEIRA

8986

78.862.588/0001-80

MERCADO BONIMIX LTDA
PAGAMENTO FORNECEDORES
111.301

675,59

13/11/2018

D8CD32016562F405

A33C13151664723501«
13/11/2018 15:20:2.

Assinada por

J4813382 FILOMENA SIMIONI CORDEIRO
JB680383 SILMARA BOROSKI BORDIGNON

Transagao efetuada com sucesso.

13/11/2018 15:17:11
13/11/2018 15:20:23

Transagao efetuada com sucesso por: JB680383 SILMARA BOROSKI BORDIGNON.




MMMWEFWWWMIWAWWWWmmmﬁmmmm NF-&
N°000.000.814
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR
SERIE: 1
M E' DANFE CONTROLE DOFISCO
LJL CO.. RCIO .-E Documento Auxiliar da Nota
FABRICACAO DEMOVEILS | Facumecsmica | |11 BEIHAINHI A AR
0 - Entrada
LTDA lﬂE 1 - Saida i CHAVE DE ACESSO
4213 1109 3518 2300 0136 5500 1000 0008 1416 6003 0900
. 2 i g . . | N° 000.000.814 e :
Rua Quintino Bocaiuva, 499 - - Rio Caveiras, Biguacu, SC - CEP: Consulta de autenticidade no portal nacional da
88161750 SERIE: 1 NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site
Pigina 1 de 1 da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
Venda de producio do estabelecimento 342180151370156 - 05/11/2018 10:13
INSCRIGAD ESTADUAL INSCRIGAQ ESTADUAL D<) SUBST. TRIB. CNPJ
255629770 09.351.823/0001-36
DESTINATARIO/REMETENTE
NOMERAZAD SOCIAL CNPICFF DATA DA EMISSAC
APAE de Videira 82.829.284/0001-98 05/11/2018
ENDEREGO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DE ENTRADASAIDA
Rua Brasil Correa, 620 - Farroupilha 89560-000
MUNICEPEO FONEFAX UF INSCRIGAO ESTADUAL HORA DE ENTRADA/SATDA
Videira SC
FATURA
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALORDO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS ST VALOR DO ICMS ST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 1.232,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IFI WALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.232,00
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAD SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO uF CNPYICPE
0 - Emitente
ENDEREGO MUNICIFIO UF INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE m MARCA KUMERACAD FESO BRUTO PESO L%QL-’BO
3 0,000 70,000
DADOS DO PRODUTO/SERVICO
coDIGe DESCRIGAO DO PRODUTQISERVICO wewwss | osT Joror |t | om. | vikuwn | vikToran | scioms | virioms | vikm m ‘“;'%
LIL5014 Conjunto escalar ENDE 06 94032000 {4101 {5101 | un 40000f sos0000f 123200
CALCULO DO ISSQN
INSCRICAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCILO DO ISEQN VALOR DO ISSQMN
5760 < - Vi
DADOS ADICIONAIS f_g“"
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO ] i
TERMO DE FOMENTG: 001/18. FIS‘;.:A’)«H
(o azds

\ T/

AR aae iy s,

=



23/11/2018 MNFE - Consulta Resumida

ESTADO DE SANTA CATARINA

SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

NOTA FISCAL ELETRONICA - NF-e

Governo do Estado de Santa Catarina
Secretaria da Fazenda

4218 1109 3518 2300 0136 5500 1000 0008 Nimero NF-

Chave de Acesso: 814
1416 6003 0900 e:
Data de Emissao:
Dados da NF-e
Modelo Série  Numero Data de Emissao Data Saida/Entrada Valor Total da Nota Fiscal
55 1 814 05/11/2018 09:48:00-02:00 1.232,00
Emitente
CNPJ Nome / Raz3o Social Inscrigdo Estadual UF
09.351.823/0001-36 LJL COMERCIO E FABRICACAO DE MOVEIS LTDA ME 255629770 56
Destinatario
CNPJ Nome / Razdo Social Inscrigio Estadual UF
82.829.284/0001-98 APAE de Videira 5C

Destino da operagao Consumidor final Presenc¢a do Comprador

1 - Operacéo Interna 0 - Normal 0 - Nao se aplica

Emissao
Processo Versdo do Processo Tipo de Emisséo Finalidade
3 - pelo Contribuinte com aplicativo fornecido pelo Fisco  4.01_sebrae_b021 1 - Normal 1 - Normal

Natureza da Operagac

Venda de produgéo do estabelecimento

Tipo da Operagéao Forma de Pagamento Digest Value da NF-e

1 - Saida

Situagdo Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorizacdo: producio)

Eventos da NF-e Protocolo

Autorizagao de Uso 342180151370156
CT-e Autorizado (Org&o Autor: ) 801182489013598
(Orgéo Autor: AN) 891182490686080
(Orgéo Autor: AN) 891182491800596
(Orgao Autor: AN) 891182491029093
(Orgao Autor: AN) 891182493509437
(Orgdo Autor: AN) 891182497810839

hitps:/ftributario.sef.sc.gov.britax. Net/tax.Nel.NFE/Nfe_PrintResumida.aspx?id=42181108351823000136550010000008141660030900&amb=FFR. ..

Recebimento

05/11/2018 as 10:13:27-02:00
05/11/2018 as 18:30:41-02:00
05/11/2018 as 21:51:58-02:00
06/11/2018 as 00:40:44-02:00
05/11/2018 as 22:37:28-02:00
06/11/2018 as 07:08:34-02:00
06/11/2018 as 14:39:30-02:00

Processamento

05/11/2018 as 13:26:08

b



23/11/2018 NFE - Consulta Resumida

https://tributario.sef.sc.gov.br/tax.Net/tax.Net. NFE/Nfe_PrintResumida.aspx?id=42181109351823000136550010000008141 660030900&3!\’1 ~£R...



O pagamento deste boleto também podera ser efetuado nos terminais de
Instrugoes:
1. Imprima em uma impressora jato de tinta (ink jet) ou laser em qualidade normal ou alta. N&o use modo

2. Utilize folha A4 (210 x 297 mm} ou Carta (216 x 279 mm) e margens minimas a esquerda e a direita do
3. Corte na linha indicada. N3o rasure, fure ou dobre a regido onde se encontra o codigo de barras.

Corte na linha pontilhada

s WWMI 001-9 I 00190.00009 01680.250006 00000.400176 7 77130000123200
Beneficiano Espécie | Quantdade Nosso Namero

| LJL COMERCIO E FABRICACAO DE MOVEIS LTDA RS 00016802500000000400
Enderego

|_RUA EMIDIO GQULA MEI.LN.DQ.TEJRHM_E.C - 88160000
Nr. do documento Caontrato CPF/CNPJ Beneficiario Vencimento Valor Documento )
814 18.146.951 | 09.351.823/0001-36 19/11/2018 1.232,00
) (-) Outras Dedugbes (-) Mora/Multa (-} Outros Acrescimos (=) Valor Cobrado e R

£ e : - 1.232,00

Pagador
APAE DE VIDEIRA - CNPJ: 82.829.284/0001-98
InstrucBes Autenticag&o mecanica

JUROS: DISPENSADO
NACQ RECEBER APOS 90 DIA(S) DO VENCIMENTO.
PROCEDA 0S AJUSTES DE VALORES PERTINENTES.

Corte na linha pontilhada

——— . . S, o o S s e i e i e e e e e e . g e S S [ — i ——————— — - -

# MNMI 001-9 I 00150.00002 01680.250006 00000.400176 7 77130000123200
T Tocel de Pagamerto g Vencmento > SR
Pagavel em qualquer banco até o vencimento - — PEEaw e ~ 19/1iR018
Beneficidrio Agéncia/Cadigo Beneficidrio
LJL COMERCIO E FABRICACAQ DE MOVEIS LTDA 1644-6 /1 215853
Datz do Nr. do documento Espécdie doc. Aceite | Data process. Nosso niimero
05/11/2018 814 DM N 05/11/2018 00016802500000000400
Carteira Espécie Quantidade % Valor Valor Documento
17 RS 1.232.00
InstrugBes (-} Descanto/Abatimento
JUROS: DISPENSADO
NAO RECEBER APOS 90 DIA(S) DO VENCIMENTO. {-) Outras Deductes
PROCEDA 08 AJUSTES DE VALORES PERTINENTES.
(-} Mora/Muita
(-) Outros Acrescimos
“{=) Valor Cobrado :
b 1.232,00
Pagador
APAE DE VIDEIRA - CNPJ: 82.829.284/0001-98
RUA BRASIL CORREA

VIDEIRA - SC - 89560-000
Sacador/Avalista LJL COMERCIO E FABRICACAO DE MOVEIS LTDA ME - CNPJ: 69.354.823/0001-36

E‘ H %‘ ﬁ I u l E Autenticacio mecanica - Ficha de Compensacao

S . e e . v e S T S S o o S e e . . e, S S S S o S . . o o e e o e P S o o o o . . o, T o . i




19/11/2018 Banco do Brasil

Py G33719165527434401;
Bf;ﬂ Transagoes Pendentes 19/11/2018 16:59:2¢

Pagamento de titulos com débito em conta corrente

19/11/2e18 - BANCO DO BRASIL -  16:59:29
846300483 8e18

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: APAE ASSOCIACAO DOS PAIS
AGENCIA: 8483-9 CONTA: 38.216-3

BANCO DO BRASIL
86190000090168025000600000400176777130000123260
BENEFICIARIO:

LIL € F MOVEIS LTDA ME

NOME FANTASIA:

LJL COMERCIO E FABRICACAO DE MOVEIS
CNPJ: ©9.351.823/0601-36

SACADOR AVALISTA:

LJL COMERCIO E FABRICACAO DE MOVEIS
CNPJ: ©9.351.823/8601-36

PAGADOR:

APAE DE VIDEIRA

CNPJ: 82.829.284/60001-98

NR. DOCUMENTO 111.981
NOSS0O NUMERO 16808250000000040608
CONVENIO 01680250
DATA DE VENCIMENTO 19/11/2018
DATA DO PAGAMENTO 19/11/2618
VALOR DO DOCUMENTO 1.232,00
VALOR COBRADO 1.232,00
NR.AUTENTICACAO 5.824.F26.320.EA1.044

Central de Atendimento BB

49084 801 Capitais e regioes metropolitanas
888@ 729 0001 Demais localidades

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC

88ee 729 8722

Informacoes, reclamacoes e cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

888 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais: agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala

8800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de

cartao, outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Assinada por J4813382 FILOMENA SIMIONI CORDEIRO 19/11/2018 16:57:45
JB680383 SILMARA BOROSKI| BORDIGNON 19/11/2018 16:59:29

Transagao efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por. JB680383 SILMARA BOROSKI BORDIGNON.
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JDS EMPREITEIRA DE MAO-DE-OBRA  NOTAFISCAL pws.yy - ° 000004

de: Jucelino Domingues da Silva

Rua Luiz Strapazzon, N° 190 - Casa Vila de Carli [] Saida [0 Entrada SERIE 01
Fone: (0+*49) 99103-7657 - 99822-1920 CNPJ 12 Via - (branca) - DESTINATARIEMITENTE
89.560-000 - Videira - Santa catarina 19 785 624/0001 90 | 7 Vie- (amarela) - FIXA
e STOE. | D e Teao | Ineos. Eetatin] Al ot L
258 575 077

) ‘DGEBUFlitEFE!E 00.00.00
52 929 204 fogol- 99 /Z'“/x 7
Pt |7
MC o

s V.

DO PRO puUTH

Cad. Produto DESCRICAO DOS PRODUTOS CST |Unidade |Quant. | Valor Unitério] VALOR TOTAL rcms‘
= I R— /1 P
[ Orda w0 b [T | 1000 | 45020

/

A f} 7)) J
7| raner Ao Gt /w"’wﬁ/r

v
o] 201z
/

/
\_ J
CALcuLD DO IMPOSTO -
Base de Cilcule do ICMS Valor do ICMS Base de Cilculo ICMS Substituigio Valer do ICMS Substitugie Valor Total d?mgfuhs , E
Valer do Frete Valor do Seguro Qutras Despesas Acessérias VALOR TO?E)DA Nota |

TRAN SPORTADOR/VOLLUMES TRANSF‘DETADUE
M’

NomelRazio Social Frete por Conta Placa do Veleulo UF | CNPJ )
1 Emitente
2 Destinatérie
Enderogo Munieipie ol UF Inserigio Estadual
Quantidade Espécie Marea Ndmere Peso Bruto Peso Liquide
A\ J
DADEIE ADI E IONAIS
gbes Com Reservado ao Fisco L

i i J
FONE: 3566-2701] Rod SC 388, N° 1640 - Morada do Sol - Videira - SC - CNPJ 95 850 6656/0001-09 - Inscriglo Estadual 252 140 6540 - Credenciamento N° 016
GUARJCY BENTD CASTRO - BE) 02 Bls 26x4 vias 000001 & 000060 - Série 01 Mod. 1 - Data da Imp. 02.02.2018 - Autorizacio Fiscal N° 471807700000754 da USEFI 083 Videira - SC

Recebemos de  JUCELINO DOMINGUES DA SILVA NOTA FISCAL SERIE 01
Os produtos constantes da Nota Fiscal ao Iado S
Data de Recebimants ificagio o Assi do Recebed




20/11/2018 Banco do Brasil

“ (33820153881851801-
E;ﬁ Transagdes Pendentes 20/11/2018 15:41:2(

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia 403-0

Conta corrente 30216-3 APAE ASSOCIACAQ DOS PAIS
Creditado

Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Agéncia (sem DV) 796 VIDEIRA
Conta corrente (com 23000049890

DV)

CPF 649.656.869-34

Nome favorecido JUCELINO DOMINGUES DA SILVA

Finalidade PAGAMENTO FORNECEDORES

Numero documento  112.001

Valor 490,00

Data transferéncia  20/11/2018

"C" - CPF/CNPJ

diferente

Autenticacdo SISBB D2BA2B69B3779EC1

Assinada por JB680383 SILMARA BOROSKI BORDIGNON 20/11/2018 15:38:41
J4813382 FILOMENA SIMIONI CORDEIRO 20/11/2018 15:41:20

Transagao efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: J4813382 FILOMENA SIMIONI CORDEIRO.

¥ A m}@ﬂm spobs do Ppes, ool
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Recebamoe de Funilaria Gublan Lida - ME os produtos constantes na Mota Fiscal indicaga as

el

NFe N°© 0000001348

Data ¢= Recebmento \ Identificacin & Assinaturz do Recebedor

Série 0oz

SLIE
Sumidaein

i EAAMBE R
LTI L F Ll LY

EEARCA DOWERAr ATY ALK

Funilaria Gubiani Ltda - ME
Rua Femando Egger-, 070 - Alvorada
89560-000 - Videira - 5C - Fone/Fax: 49 3566 7077

DANFE

Documento Auxliar da
Heta Fiseal Eletrdnica

Saida: 1 E

Entrada: 0
N 0000001348
Seérie 002
Folha 111

Controle do Fisco

(D

Chave de Acesso
4218 1104 9362 3000 0118 5500 2000 0013 4811 4331 7006

Consulta de do portal da NFe
www.nfe.fazenda.gov.bripertal cu no site da Sefaz autorzadora

Natureza de Opgral;'.&u
Venda a vista

Protaesio de Autarizache
342180159638979 - 20/11/2018 - 16:30:49

Inscrigae Estadual

254380522

Insorign Estadual Sub. Tributaria

CNPJ

04.936.230/0001-18

Destinatario /| Remetente

MomeRazio Social
APAE-Associacao de Pais e Amigos dos Exepcionais

CHNRICPF

£2.829.284/0001-98

Data de Emizsaa

20111/2018

Enderaga
Rua Brasil Correa, 520 -

Barmo/Distrito
Farroupilha

Data Saidal Entrada

CEP
89560-000 20111/2018

Mumeipio

Videira

Fone

49 3566 0742

UF
sC

Haora Saida/Emrads
16:27:00

| Ingerigao Estadual

Fatura

enomento izker | i* da duplcatz ‘Vencmenlo

F‘ & guplicata

Vahrl‘?'ﬂa duplicaty

Wencmento

V‘ahrlh‘da cuglcata

“Wencments \.\alerl W da duplicaz Nenmeeme Maler |

1001 20112018 1.617,00

Calculo dos Impostos

Base de Cakulb do ICMS Walor do ICMS

n,oo‘

Base Calc. do ICMS Subs,

‘alor do ICMS Suts.

0,00

Walar Aprox, dos Trib. (IBPT)

‘alor Total dos Produtos

534,14 1.517,00

Walor do Frete Valor co Seguro Desconta
s

0,00 0,00

Qut, Desp. Acessar,

Valor do IPE

0,00

Valor Desan, Valor Taotal da Nola

0,00 0,00 1.517,00

Transportador / Volumes Transportados

Razao Social

Frete por Centa
S-Sem Transporte

Codige ANTT

Placa Vedcula LIF CNPJUCPF

Enderego

Municipio

‘ LF Inscrigan Estadual

Quanidade Espacie

Numeragao

Peso Brutoe Peso Liguido

Dados dos Produtos

Cad

2 NOMWSH
Prad.

Descripaa dos Produtes

Quartidade | WIr, Unitario

V. Desconta

Wir Aprox

Vet s Tl

BClems:

4 Caha Corte 33 om Chzpa 0,50 ZN CSM X NL THO4810 | 0102

5101 44,0000 37,0000

0,00 1547.00 0,00

53414

Dados Adicionais

Informagies Complementares

I-DOC.EMITIDO PIME OU EFP OPTANTE PISIMPLES NACIOMNAL
II-MNAD GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI
SUBSTITUICAQ DE CALHA

TERMO DE COLABORACAO 01/2018

Trib Aprox. R$ 276,25 Fed - R§ 257,89 Est- RS 0,00 Mun / Fonte:|IBFT /empresome F3L1P3

Irformagdes Adicionais do Feco




23/11/2018 NFE - Consulta Resumida

ESTADO DE SANTA CATARINA

SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

2] NOTA FISCAL ELETRONICA - NF-e

Governo do Estado de Santa Catarina
Secretaria da Fazenda

4218 1104 9362 3000 0118 5500 2000 NdGmero NF-

Chave de Acesso: 1348
0013 4811 4331 7006 e:
Data de Emissao:
Dados da NF-e
Modelo Série Numero Data de Emissao Data/Hora de Saida ou da Entrada  Valor Total da Nota Fiscal
55 2 1348 20/11/2018 16:27:00-02:00 20/11/2018 16:27.00-02:00 1.517,00
Emitente
CNPJ Nome / Razdo Social Inscrigdo Estadual UF
04.936.230/0001-18 Funilaria Gubiani Ltda - ME 254380522 sC
Destinatario
CNPJ Nome / Raz3o Social Inscricdo Estadual UF
82.829.284/0001-98 APAE-Associacao de Pais e Amigos dos Exepcionais sC
Destino da operagéo Consumidor final Presenga do Comprador
1 - Operacéo Interna 1 - Consumidor final 1 - Operagao presencial
Emissao
Processo Versdo do Processo Tipo de Emisséo Finalidade
0 - com aplicativo do Contribuinte -2018 1 - Normal 1 - Normal
Natureza da Operagao Tipo da Operagéao Forma de Pagamento Digest Value da NF-e
Venda a vista 1-Saida

Situacao Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorizagédo: produgio)

Eventos da NF-e Protocolo Recebimento Processamento

Autorizagdo de Uso 342180159638979 20/11/2018 as 16:30:49-02:00 20/11/2018 as 17:51:40

https://tributario.sef.sc.gov.britax. Net/tax.Net. NFE/Nfe_PrintResumida.aspx?id=4218110493623000011855002000001348114331 7006&3@



21M11/2018 Banco do Brasil

o G33521090913026801
Fﬁm Transagdes Pendentes 21111/2018 09:12:4.
DOC ou TED Eletrénico
Debitado
Agéncia 403-0
Conta corrente 30216-3 APAE ASSOCIACAO DOS PAIS
Creditado
Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Agéncia (sem DV) 798 VIDEIRA
Conta corrente (com
DV) 17640
CNPJ 04.936.230/0001-18
Nome favorecido FUNILARIA GUBIANI LTDA
Finalidade PAGAMENTO FORNECEDORES
Numero documente  112.101
Valor 1.517,00
Data transferéncia 21/11/2018
"C" - CPFICNPJ
diferente
Autenticagio SISBB 8376EB635913D58E
Assinada por J4813382 FILOMENA SIMIONI CORDEIRO 21/11/2018 09:11:37
JBB80383 SILMARA BOROSKI BORDIGNON 2111/2018 09:12:42

Transagdo efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JB680383 SILMARA BOROSKI BORDIGNON,
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Recebemos de POSTO DOIS PINHEIROS PERDIZES LTDA os produtos efou servigos constantes da Nota Fiscal Eletrénica indicada ao lado.
Emissdo: 21/11/2018 DestReme: ASS0C. PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE DE VDA Valor Total: 30935

NF-e
N° 000.007.117

DATA DO RECEBIMENTO

IDENTIFICACAOQ E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Série 002

20870 M BTINHFIROR PRRNTZFR TTHA
R 8AUL BRANDAISE-1610
DOI PINHEROE - CEZ: 35560000
VIDEIRA -3C
“one: 493566093z

i B
Dois

Pirtheiros

ANFE,
Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrbnica

0 - ENTRADA
1-SAIDA

CHAVE DE ACESSD

4218 1104 0466 1300 0110 5500 2000 0071 1719 7287 9303

N° 000.007.117
SERIE 002
FOLHA /1

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora

NATUREZA DA OPERACAO
Prestacao Registrada em ECF

PROTOCOLO DE AUTORIZACAD DE LSO
342180160049218 21/11/2018 10:26:13

INSCRICAD ESTADUAL INSCRI{‘:\O ESTADLIAL DO SUBSTITUTO TRIBUTARIO CNPJ

254103316 04.046.613/0001-10

DESTINATARIO /| REMETENTE

MOME / RAZAD SOCTAL CNPI/CPF DATA DA EMISSAO
ASSOC. PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONALS - APAE DE VDA 82.829.284/0001-98 21/11/2018
ENDERECO BAIRRO/ DISTRITO CEP DATA DA SaiDa

RUA, BRASIL CORREA, 620 FAROUPILHA 29560-000 21/11/2018
MUNICIPIO uF TELEFONE ! FAX INSCRICAD ESTADUAL HORA DA SAIDA
VIDEIRA SC | (49)3566-0742 10:26:11

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMSSUBST. | VALOR DO ICMS SUBST. VAPROY, TRIBUTOS VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 78,73 (25,45 %) 309,35
VALCR DO FRETE VALOR DO SEGLRO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO P VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 309,35
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME | RAZAQ SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULD uF MBI CRF
9 - SEM FRETE
ENDERECO MUNICIPIO UF INSERICAO ESTADUAL
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
CORIGOD = R VALOR % VALDR BASE DE VALDR VALOR ALIQ. %
SRODIT DESCRICAD DO PRODUTE / SERVICO NCMSH | CST | CFOP |UNID.| OTDE. it | brscone| oo | chieacts| s i o]
3120102002 |GASOLINA ORIGINAL ADITIVADA DT CLEAN 27101259 | 060 | 5920 | LT 65,7500 47050 0,00 300,35 0.00 0,00 0.00| 0,00 | 0.00
|
DADOS ADICIONAIS

INFORMACOES COMPLEMENTARES

(c)1993-2018; AutoXPert v3.5 - xpert.com_br

Trib. Apros.t RS: 4161 (Fed), RS 37,12 {Est), RS 0,00 (Mun) - Fonte: IBPTiempre - D5329CB
TERMO DE COLABORACAO 012018

BCICMSSET: 262,78 VLICMSST: 635.69

PLACA: MJIZ3232 KM: 50533 VEICULO: DOBLO FROTA: MEDIA: 0

FORMA PAGAMENTO: DINHEIROREQUISICAQ:

OBS COMPROVANTE:nadiapael formatto.com. br

nadiapaciavideira.com.br REQUISICAD:

ECF: 2D nro; 002: 658413

RESERVADO AQ FISCO

DATA E HORA DA IMPRESSAO: 21/1 /2018 10:27:45




23/11/2018 NFE - Consuita Resumida

ESTADO DE SANTA CATARINA

SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

NOTA FISCAL ELETRONICA - NF-¢

Governo do Estado de Santa Catarina
Secretaria da Fazenda

4218 1104 0466 1300 0110 5500 2000 Ndimero NF- 2117
0071 1719 7287 9303 e:

Data de Emissao:

Chave de Acesso:

Dados da NF-e

Modelo Série Numero Data de Emissio DatafHora de Saida ou da Entrada Valor Total da Nota Fiscai
55 2 7117 21/11/2018 10:26:11-02:00 21/11/2018 10:26:11-02:00 309,35

Emitente
CNPJ Nome / Raz3o Social Inscricdo Estadual UF
04.048.613/0001-10 POSTO DOIS PINHEIROS PERDIZES LTDA 254103316 SC

Destinatario

CNPJ Nome / Razao Social Inscrigao Estadual UF

82.829.284/0001-98 ASSOC. PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE DE VDA SC

Destino da operagéo Consumidor final Presenga do Comprador

1 - Operagao Interna 1 - Consumidor final 1 - Operagao presencial
Emissao

Processo Versao do Processo Tipo de Emisséao Finalidade

0 - com aplicativo do Contribuinte 3512 1 - Normal 1 - Normal

Natureza da Operagao Tipo da Operagéo Forma de Pagamento Digest Value da NF-e

Prestacac Registrada em ECF 1- Saida

Situagdo Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorizagdo: produgio)

Eventos da NF-e Protocolo Recebimento Processamento

Autorizaggo de Uso 342180160049218 21/11/2018 as 10:26:13-02:00 21/11/2018 as 12:22:10

hitps:/ftributario.sef.sc.gov.britax. Net/tax.Net. NFE/Nfe_PrintResumida.aspx?id=42181104046613000110550020000071171 9?28?9303&amb= S0, 1d="



21/11/2018 Banco do Brasil

% G33521180419054701°
- Transagaes Pendentes 21/11/2018 18:12:2¢
EmPRESA
Transferéncia entre contas diversas
Debitado
Nome . . A_P;LE AS_SObl_ACIO IEJ(_)S F'A!_S . o o o .
Agéncia 405-0
Conta corrente 30216-3
Creditado
Nome  POSTODOISPINHEROS
Agéncia 403-0
Contza corrente 27700-2
Valor 309,35
Data Nesta data
Assinada por J4313382 EILOMENA SIMIONI CORDEIRO 21/11/2018 18:11:23
JB680383 SILMARA BOROSKI BORDIGNON 21/11/2018 18:12:28

Transacgdo efetuada com sucesso.

Transaczo efetuada com SUCess0 por. J5680363 SILMARA BOROSKI BORDIGNON.
’*’Jﬁbt@ D@vv&wuﬁw@ﬁ o o pecends adildls MSZBQBQ!#:UI«%&,QA&
/'P_ACV\-O-
Mﬂa;L@J\@—, M\,W&w\g,_ 3L R A




Ret:l;emos de MERCADO BONIMIX LTDA os produtos/servicos constantes da NFe indicada ao lado NF-e
Emissao:21/11/2018 17:38:34 Dest/Rem:ASSOCIACAO DE PALS E AMIGOS EXCEPCI Total: 317,40 N°: 000.002.673
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAQ E ASSINATURA DO RECEBEDOR ] A
| SERIE 001
IDENTIFICAGAD DO EMITENTE I
DANFE
MERCADO BONIMIX LTDA -
i Documento Auxiliar da
RUA FARROUPILHA Nota fiscal Eletronica [CHAVE DE ACESSO
FARROUPILHA - CEP 89560-000 0-ENTRADA 77 14218 1178 8625 8800 0130 5500 1000 0026 7310 0002 6738
VIDEIRA-SC V=SAIDA / o .
2 Consulta de autenticidade no portal nacional da WNF-e
FONE  (49)3566-3699 Bt - ; .
A A SERIE 001-FOLHA 171 | wWww.nle fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERACAC o PROTOCOLO DE AUTORIZACAD DE USO
LANCAMENTO EFETUADO EM DECORRENCIA_DE EM 342180160500974  21/11/2018  18:37:20
INSCRICAD ESTADUAL INSCRICAD ESTADUAL DOS SUBSTITUTO TRIBUTARIO CNP. |
1251172538 = 78.862.588/0001-80 ,
DESTINATARIO / REMETENTE
NUMERAZAQ SOCIAL CNPICPF DATA DE EMISSAQ
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS EXCEPCI 82.829.284/0001-98 21/11/2018
ENDERECO BAIRRO CEP DATA DE SAIDA
RUA RUA BRASIL CORREA 620. SN FARROUPILHA 89560-000 21/11/2018
MUNICIPIO |FONEFAX ESTADO ‘mscmcm ESTADUAL HORA DE SAIDA
VIDEIRA 1{49)3566-0742 sC 18:37:06
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO ICMS  [VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO ICMS ST [VALOR DO [CMS ST VALOR APROX.TRIBUTOS [VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
284,74 40,34 0.00 0.00 56.71(17.87%) 317.40
|VALOR DO FRETE |VALOR DO SEGURQ DESCONTO DUTRAS DESPESAS VALOR DO 1P1 VALOR TOTAL DA NOTA FISCAL
| 0/ 0.00 0,00 0,00 0.00 317.40
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOMERAZAD SOCIAL FRETE POR CONT A ANTT  |PLACA DO VEICULO  |UR CNBVCPE
0-EMITENTE
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAD ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERO PESO BRUTO PESO LiQUIDD
3,28 3,287
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
CODIGO DESCRICAO DO PRODUTO [ SERVICO NCM/SH |CST|CFOPUND[QUANT. [VALOR |[VALOR [VALOR [B.CALC [VALOR |[VALOR
UNIT.  |TOTAL |DESC.  |ICMS 1ICMS 1P1
30973 [MORANGO PILATTT 250G PCTUN BL01000 040 [5929 | UN 3000 329 .58 0.00 0.00 0.00 00 1
7908 [BISCOITO MARIA CHOC P»\R\Il STIGR [T9053100 000 3929 2000 373 5,50 00 9.30 [ } X
ZTT60[SUSPIRO 100G SUSPIRARTE T04909 5935 | UN 3.000 149 1347 00 1547 139 . I
12280]CREME DE LEITE {R‘R‘I‘A)W TIROL HIE 5939 | U1 3000 .59 2097 .00 037 336 0.0 I
186 |FILE AGULIA KRG 020173000 05 | K Rk} 15.49] 3457 F 3457 4050 0.0 I
255 SIIAC BISNAGA TIROL J00GR DIG61090 (000 |3929 | UN 2.000 ] 16.98 00 16.98 2890 0.00 ;
12780(C JE LEITE (NATA) 400G TIROL U015029 (000 5939 | UN 1.000 99| 2746 ) 796 475 0.00 i
| 2IBAl RA KRG 39000 (030 (3929 | KG 033 &0 RA T 00 0.00 0.007 0.0 X
F938[BISCOITO MARIA CHOC PARATI STIGR 053100 [000 5929 | LN 000 ERE 5.50 .00 9.5 161 0 ;
[ T3311 [FARINHA DE TRIGO SPECHT TRADICIONA 010010 000 |5929 | UN 2000 1249 719 .00 4.9 1.75 X
6145 AMIDO DE MILHD DONABELA S00G 081200 (000 |5929 | UN .00 169 2314 .00 8.1 4.7 i
39426 MANTEIGA MATULEITE 500G 4051000 [000 5929 | UN .00 10.99 65,0 00 55.94 75 £ .
6678 | ACUCAR REFINADO ALTO ALEGRE SKG TN 7019900 (000 1597 T~ 000 1049 10,49 00 1049 1.2 0D 12.00] 0.00]
B 4886 SALAMONIACD NONA ROSA 100G 360913 |00 |5939 | LN 000 2.09 118 00 118 0.7 00| 17.00 | 0.00]
35333 [FERMENTO APTI TRADIC PT250GR 3000 {000 |5928 | UN 000 379 175 0.00 179 081 00| 17.00] .00
23280 POLVILHO DOCE JURELA 300G 81300 [000_|5020 | UN 2,000 339 £58 0.00 §38 136 .00[17.00]_0.00]
6145 [AMIDO DE MILHO DONABELA S00G 11081200 [000 [5929 | UN 1000 1.69 159 0.00 1.69 0.80 001 17.00]_6.00
11215 |0VOS VERMELHOS BRASDVOS 30 UM 04072900 [040 5929 | UN 3.000 10,99 31.08 0.00 0.00 0.00 .001_0.00] 0.00
i
|
|
|
DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AQ FISCO
Rel:Coo/Eq/D:i 71 146/10/29.09, 1877 10/10/20,1 1. 182 1 1353/8/20.1 1. 18)(T8I53/10/19.1 1.18)
Trib aprox R$: 2161 Federzl e 35,10 Estadual - Fonte: IBPT SC D32SCRE
-ICMS: (IS 32 661 117% 148.76 25.98) (12% 111.00 13.32) (07% 2498 1.75)
-Mr.Saida CF2812650 - Dist. 267
TERMO DEE COL ABORAC A 00172018
TERMO DE COUABORACAD (072018
(2 Vin 6\'\
£\ %

DATA E HORA DA IMPRESSAO: 21/11/2018 18:37:30 - 18.11.7

N
Desenvolvido por Market Avtomagdes Ltda - www. rkﬂﬁs.hr 2 i



23/11/2018 NFE - Consulta Resumida

ESTADO DE SANTA CATARINA

SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

NOTA FISCAL ELETRONICA - NF-e

Governo do Estado de Santa Catarina
Secretaria da Fazenda

4218 1178 8625 8800 0180 5500 1000 Nimero NF-

Chave de Acesso: ,,-¢ 7310 0002 5738 e: 2673

Data de Emissao:

Dados da NF-e

Modelo Série Nimero Data de Emissio Data/Hora de Saida ou da Entrada Valor Total da Nota Fiscal
55 1 2673 21/11/2018 17:38:34-02:00 21/11/2018 18:37:06-02:00 31740

Emitente
CNPJ Nome / Razao Social Inscrigdo Estadual UF
78.862.588/0001-80 MERCADO BONIMIX LTDA 251172538 SC

Destinatario

CNPJ Nome / Razao Social Inscrigao Estadual UF

82.829.284/0001-98 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS EXCEPCI sC

Destino da operagéo Consumidor final Presenca do Comprador

1 - Operacgéo Intemna 1 - Consumidor final 1 - Operacgdo presencial
Emissao

Processo Versdo do Processo Tipo de Emisséao Finalidade

0 - com aplicativo do Contribuinte 18.11.7 1 - Normal 1 - Normal

Natureza da Operagao Tipo da Operagdo Forma de Pagamento Digest Value da NF-e

LANCAMENTO EFETUADO EM DECORRENCIADEEM 1 -Saida

Situagdo Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorizagdo: producao)

Eventos da NF-e Protocolo Recebimento Processamento

Autorizagio de Uso 342180160509974 21/11/2018 as 18:37:20-02:00 21/11/2018 as 20:52:35




22/11/2018 Banco do Brasil

(G33222144285613201:
22/11/2018 14:47.0

5 Transagdes Pendentes

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia 4030

Conta corente 30216-3 APAE ASSOCIACAO DOS PAIS
Creditado

Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Agéncia (semDV) 796 VICEIRA
Conta corrente (com 8986

DV)

CNPJ 78.862.588/0001-80

Nome favorecido MERCADO BONIMIX LTDA

Finalidade PAGAMENTO FORNECEDORES

Numero documento 112.201

Valor 317,40

Data transferéncia = 22/11/2018

"C" - CPF/CNPJ

diferente

Autenticacso SISBE 628DD0C4775A6099

Assinada por J4813382 FILOMENA SIMIONI CORDEIRO 2211112018 14:32:47
JB650383 SILMARA BOROSKI BORDIGNON 22/11/2018 14:47:07

Transacao efetuada com SUCEsSso.

Transagao efetuada com sucesso por: JB680383 SILMARA BOROSK]I BORDIGNON.




[Recebemus de FARMACIA EDSON COLLE LTDA EPP os produtos/servigos constantes da Nota Fiscal indicada 2o lado

] NF-e 1

{ | Identificagio ¢ Assinatura do Recebedor:

No. 000.004.365
J SERIE 001

J

DANFE
waenincasao ao emitnre | oocowevro svoussox | 1NN NAORRANINAMANEN TR
NOTA FISCAL ELETRONICA
FARMACIA EDSON COLLE LTDA EFP
pég:rf;{;l BRI ‘; ::;;R:D" m Chave de Acesso:
VIDEIRA 5C 4218 0883 5256 7500 0181 5500 1000 0043 6510 0005 1608
Pl No. 000,004,365
495660323 SERIE 001 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
FL 1/1 www.nfe fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
MNatureza da Operagio: Protocclo de autonizacio de uso
| VENDA 342180119032352 31/08/2018 09:25:25
Tnserigio Estadual [ Tnsc. Estadual do Sust. TAbutario NPT,
{250592142 1 1835256750001 31 ‘
Destinatirio/Remetente
[Nome/Razio Social: CNPIICPF, Data da Emissao
APAE VIDEIRA ] 82829284000198 J[ 3]3’08f’20]8]
Enderego: Bairro/Distrito: CER: Diata da Entrada / Saida K
[RUA BRASIL CORREA, 620 FARROUPILHA | 89560000 [
Municipio: FonefFax: UF: Inscrigdo Estadual: Hora da Saida:
VIDEIRA 135660?42 SC ] J .
Fatura:
Fatura No Vencimento Valar Fatura No. Vencimento Yalor Farura No. Vencimento Valor Fatura No. Vencimento Valar h
Cileulo do Imposto:
Base de Cileulo do ICMS: Valor do ICMS: Base de Calculo ICMS Substituicio: Valor do ICMS Substituigio: Valor Total dos Produtos:
; I 0,00 , I 0,001 248,73)
[Valor do Frete: Valor do Seguro: Desconta: Qutras Desp. Acessorias: Valor do P Valor Total da Nota:
| 0,00I 0,001 0,00[ 0,@ 0,00] 248,'?3]
Transportador/Yolume Transportados
Razdo Social. lFre:e por conta: Cadigo ANTT: 1P!aca do Veiculo: [UF: lCNI’J.’CPF‘- )
2 <
Endereco: IMunicipiu: UF Inseriglio Estadual
tQuamid:d:: Espéeie Marea: Numeragao: Peso Bruto: Peso Liguido: 1

Dados do Produto/Servigo:

[Cdd.Pde

Descrigio dos Produtos e Servigos

1 NCM/SH Ic"'a::s\ I CFOP | Unid. QuanlidndtI Vir, Unit I Vir. Desc. ] Vir, Toal I BC, lCMSl Wir. 1ICMS I Vi, 1P1 I% ICMSI 24 IP1 ]

TADURA GESSADA CRE CYSNE 15CM

§021108% 0500 5405 R 5,00 6,00 0,00 30,00 2,00 0,00 0,00

ABURA GESSADA CREMER 20CM

30058060 0500 5405 UN 5500

peresreers

30051030

30051050

33785 COMPRESSA GAZE EST MASTER N AD

11071 ATADURA CREPOM CREMER 204, 5CM

Cilculo do ISSQN:

Inscriggo Municipal

I Valor Total dos Servigos:

] Base de Cilculo do ISSQN:

[ Valor do ISSQN ]

i)ados Adicionais:

(Informagdes Com plementares:
M. CONTROLE: 938364

MDSFASTINGDIETGIETCXNIIBE | 3D33F4DES - DOCUMENTOQ EMITIDO POR ME QU EPP OPTAI
PELD SIMPLES NACIONAL. NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IFL. TERMO DE
JOMENTOH/IBTRIE APROX (RS} FED-30.69 EST.5.10 MUNO.0O FOMTE; |IBFT/EMPRESO!
COMBR SC FILIF3

- A%
T do _celdeeacas 0042047, \w



23/11/2018 NFE - Consulta Resumida

ESTADO DE SANTA CATARINA

SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

NOTA FISCAL ELETRONICA - NF-¢

Governo do Estado de Santa Catarina
Secretaria da Fazenda

4218 1183 5256 7500 0181 5500 1000 Nimero NF-

Chave de Acesso: . 5510 0005 4413 e: HHLr

Data de Emissao:

Dados da NF-e

Modelo Série Niamero Data de Emissdo Data Saida/Entrada Valor Total da Nota Fiscal
55 1 4627 21/11/2018 14:47:23-02:00 524,35
Emitente
CNPJ Nome / Razdo Social Inscricdo Estadual UF
B3.525.675/0001-81 FARMACIA EDSON COLLE LTDA EPP 250592142 SC
Destinatario
CNPJ Nome / Razdo Social Inscrigédo Estadual UF
82.829.284/0001-98 APAE VIDEIRA sC
Destino da operagio Consumidor final Presenga do Comprador
1 - Operacéo Interna 1 - Consumidor final 1 - Operagéo presencial
Emissao
Processo Vers&o do Processo Tipo de Emissao Finalidade
0 - com aplicativo do Contribuinte 6.0.0.108 1 - Normal 1 - Normal
Natureza da Operagao Tipo da Operagéao Forma de Pagamento Digest Value da NF-e
VENDA 1 - Saida

Situacao Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorizagdo: produgio)

Eventos da NF-e Protocolo Recebimento Processamento

Autorizagao de Uso 342180160269961 21/11/2018 as 14:47:57-02:00 21/11/2018 as 15:35:09




22/11/2018 Banco do Brasil

@ G33222144265613201
3 Transagdes Pendentes 22/11/2018 14:46:Z
EMPRESA
Transferéncia entre contas diversas
Debitado
Nome APAE ASSOCIACAO DOSPAIS _ -
Agéncia 403-0
Conta correnie 30216-3
Creditado
Nome  FARMACIA EDSON COLLE LTDA | o
Agéncia 403-0
Conta corrente 15915-8
Valor 524,35
Data Nesta data
Assinada por 44313382 FILOMENA SIMIONI CORDEIRO 22/11/2018 14:31:28
JB580383 SILMARA BOROSK! BORDIGNON 22/11/2018 14:46:22

Transacéo efetuada com sucesso.

Transavio efetuada com sucesso por: JB680383 SILMARA BOROSKI BORDIGNON.




|RECBBEHOS DE REFRIGERACAO ELETROMILL LTDA OS5 FRODUTOS CBNS'L';\N‘TES DA KOTA FISCAL INDICADA AOQ LADO

[Fazin soctan | PamrasTa NF-e
001071 - APAE DE VIDEIRA o APAE DE VIDEIRA o 000.005.714
.imn. 'RB-C.E:E:D!-:BH"’O | IOEMTIFICAGAD E ASSINATURA DO RECEBEDOR VALOR TOTAL WF
| 790,00 SERIE: 1

CONTROLE DO FISCO

e DANFE
Proseses e mpers e racuisen NOTA FISCAL ELETRONICA
0 - ENTRADA .

1 - saipa
CEAVE DE ACESS0 DA NF-E CONSULTA NO SITE WWW.NFE.FAZENDA.GOV.BER
REFRIGERACAO ELETROMILL LTDA 000.005.714 42-16.11-01.250-454/0001-55-55-001~-000.005.714-105.239.585.1
=
SERIE: 1

Congulta de autenticidade no portal nacional de NFe

RUA PADRE AMCHIETA, 125 4na: www.nfe. fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
TERREOC - VIDEIRA (s5C) pag 2 1/2

FONE: 495-3566-0722 / 2485 - CEP -85%560-000

| WATUREZA OPERACAC PROTCCOLO DE AUTORIZAGAO DE USQ

VENDA DE MERCADORIA 342180160973810 22/11/2018 14:04:11

| INSCRICAC ESTADUAL INgC. EST. DO 8.T. CHRI =

|253.251.508 - 01.290.494/0001-59
DESTINATARIO/REMETENTE

HoME/RAZEO SOCIAL | CHET/CEF DATA DE EMIS3E0
APAE DE VIDEIRA |82.B29.234/0001-93 22/11/2018
ENDERE(O BRIRRO/DISTRITO cep DATA DE SAIDR

RUA BRASIL CORREA, 520 FARROUPILHA 89560-000 22/11/2018
MWIcIzIo FONE/FAX uF INSCRIGAD ESTADUAL | mora DE SRIDR |
VIDEIRA (SC) 49 - 3566-0742 SC | ISENTO J | 14:04:05 1

FATURA (Duplicata / Venecimento / Valor}

COND: A VISTA
:DOOD P5714/1 22/11 /2018 790,00
|
CALCULC DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO ICMS VALOR DO ICMS BASE CALC. ICMS SUBST. VALOR ICMS SUBST. VALCR APROXIMADC DOS TRIBUTOS | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 .00 0,00 229,78 790,30
VALCR DO FRETE VALOR Do SEGURO VALCR DO DESCONTO OUTRAS DESFESAS ACESSGRIAS | VALOR 50 IPT VALOR TOTAL DA WOTA
0,00 0,00 0,30 0,00 0,00 790,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
®AZRD SOCIAL FRETE FOR CONTA CODIE0 ANTT PLACA DO VELCTLO L [ cerascer
|
0-EMITENTE |
ENDERECO wiwIcirTo L THecRICAS ESTADUAL
|
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NTHERACAD FES0 BRUTZO FES0 LIQUIDD
0 0,0 0,000
DADOS DO PRODUTO/SERVI{O
cSDIGO DESCRIGAD D0 FRODUTC/SERVICO u'cu,.rsa CSOSH | CFOP | TNIDADE QUANTIDADE | VALOR MNITARIO | VALOR Mju.l BC ICMS| VALOR ICMS |VALOR IPI :m.sl 1P|
001240 | DETERGENTE PINK ILLO QUIMICA 5L 31029039 0102|5102 GL 3,000 25,000 75,00 0,00 0,00 0,00( 0,00 0.00
(LIMPEZA PESADA) |
Trib. aprox. R$ PFed. 13,45 Est. 12,74
PRREE S e s e RSN [SPSR P P IR —— RSO TP N———— o 34 S 7 st 1 75 e s i
002003 | COPO 180ML CX C/2.5000N (25 TIRARS) (39241000 |010Z|5102 CX 2,000 85,000 150,00 0,00 o, 00 0,00( 0,00 0,00
BOMEACE
Trib. aprox. R§ Fed. 25,34 Bat. 32,29
OB TRED, i 0 i e i e SENPOTIS| O | MSPO | PP [T WIC S| ISR TR SSSR) [ S
002462 | RESERVATORIO FARAR SABONETEIRA mwzasooo 0500|5405 o 3,000 7,500 23,70 G, 00 a,00 0,00| 0,00 0,00
COMPACTA PREMISSE
Trib. aproex. RS Fed. 0,95 Est. 2,84 Fonte
A PP LT NI S PETI T IY] PO avs | OIS [PYCEE| (emgvtet] LWSETRPIRSISNY, [ TISBS Py | R TORY] PR e ] RSP (W] |Npra— pe
002777 | VASSOURA MULTIUSO SUPER PRO 95035000 | 0102|5102 N 2,000 9,500 19,80 0,00 0,00 0,00| 0,00| 0,00
BETTANIN
Trib. aprox. R§ Fed. 2,66 Est. 3,36 Fonte
r'm S B p— e M [ ey S Sl S i o el et At et g i T et A e e ST i
oo2884 | SIHONETEIRA DRENISSE URBAN BRANCO |39229000 | 0500 |5405| ON 3,000 21, 800 £5,70 0, 00 o, 00 0,00| 0,00 0,00
| (P/SABONBTE LIQUIDO) |
| Trib. aprox. R§ Fed. 2,76 BEst. 7,88 Fonte |
e = e e B o S0 oot (i (ol jdot AR sy iy SR =gyl e L e e STl (Crp = L rren
003006 | DESINFETANTE FLORAL ILLO QUIMICA 5L 38089419 | 0102|5102 &L 2,000 15,000 30,00 o, 00 0.00 0.00{ 0,00| 0,00
| Trib. aprox. RY Fed. 2,60 Est. 5,10 Fonte
o T R S C I UIT ] PR, SR SIS (R—— B N (SN S————— S —
002007 | DESINFETANTE PINHO ILLO QUIMICA 5L 33089419 0102|5102 GL 1,000 14,000 14,00 0,00 0,00 o,00| €,00 0,00
Trih. aprox. R Fed. 1,25 Eat. 2,38 Fonta | |
|£!?.T_____________________‘______ ______ e ) SNSRI PSSR S e ) N
CALCULO DO ISSON
INSCHIGRO MUNICIFAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DOS SERVIGOS |vALok Do rssgM
0,00 0,00 0,00

DADOS ADICIONAIS

REF. P3: 35007, 35085, 35177,

TERMO DE COLABORAGAQ 01/2018

DADGS PARA PAGAMENTO

BANCO BANRISUL D41

AGENCIA 1132

CONTA CORRENTE 06.000007-0.0

REFRIGERAGAD ELETROMILL LTDA

MD5: 6066dchA06159cfe273d6730455818e2 Trib. aprox. R§ Fed. 99,96 Est. 125,82 Fonte =

IBPT - i ; ?g’ 4

1N‘§OP.N.N'EBS COMPLEMENTARES ‘ RESERVADO AO FISCH




ERECE!EHGS DE REFRICERACAO ELETROMILL LTDA Of DRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AQ LADO ] |

000 NF-e

| mazRo socIAL FANTASIA

1001071 - APAE DE VIDEIRA APAE DE VIDEIRA ) 000.005.714 |
| DATA RECEBTMENTO IDENTIFICACRD B ASSINATORA DO RECEEETOR VALOR TOTAL NF 3 |
| | 750,00 SERIE: 1 |

CONTROLE DO FISCO

i, i D E
| Limpmill | Doseseenor it L o mm umm
0 - ENTRADA I_| = !

1 - saipa
CHAVE DE ACESSO DA NF-E CONSULTA ND SITE WWW.NFE.PAZENDA.GOV.BE
REFRIGERACAO ELETROMILL LTDA 000.005.714 42-18.11-01.250-494/0001-59-55-001-000.005.714-105.239.585.1
7 |
SERIE: 1 Consulta de autenticidade no portal macienal da NFae !
RUA PADRE ANCHIETA, 135 - |
4 2 - www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora |
TERREO - VIDEIRA (SC) Pdgina: 2/2 .
FONE: 49-3566-0722 / 24985 . CEP -89560-000 ]
[ saromeza oreraGHD PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE 0S0
:VENDA DE MERCADORIA 342180160972810 22/11/2018 14:04:11
| INECRICRO ESTADUAL INSC. EST. DO 4.7, ) CHPT i
[253.251.508 i 01.290.494/0001-59
DADOS DO FRODUTO/SERVICO
|cémzso DESCRIGAD DO PRODUTO/SERVIGO New/5E CSoSH | cror | wIpADE QUANTIDADE |VALOR UNITARIO| VALOR TOTAL BC I0MS| VALOR ICMS |VALOR IPI| Tome|  zpi]
|003008 | DESINFETANTE TALCO ILLO QUIMICA 5L 38089415 | 0102|5102 au 1,000 14,000 14,00 0,00 o, 0o o,00| 0,00 0,00
| Trib. aprox. B¢ Fed. 1,25 Est. 2,38 Fonte
o pemeaboa il L Al L S SO RS, S U (S
003084 | DETERGENTE NEUTRO ILLO QUIMICA SI. 34U2ZDCEI 01025102 GL &, 000 15,000 90,00 0.00 0,00 0,00 a.oa 0,00
Trib. aprox. R§ Fed. 16,38 Bat. 15,29
L R e e e L e | | R T e L
002130 | AGOR SANITARIA ILLO 2828901‘ 0102|5102 GL 6,000 §,800 55,490 0,00 0, 0o Q.00 0,00 0,00
QUIMICA/VERDESAK 5L
| Trik. aprox. R§ Fed. 7,99 Est. 10,09 Fonte | |
W see b B e e e e ner el e SR s (. S
|003697 | PA DE LIXO C/ESCOVA CONDOR 38245000 (0102|5102 Po 3,000 19,300 58,70 a,00 o, 00 o,00| 0,00 0,00
Trib. aprox. RS Fed. 7,53 Est. 10,15 Fonte !
b s T TP e SRS (S N — | P - (e [
004248 | AMACIANTE GIRANDO SUL SI. A.‘&IJL 380991583 | D102 (5102 GL 1,000 14,000 14,000 0,00 0,00 0,00 O,EICII 4.00
Irib. aprox. R§ Fed. 1,88 Bst. 2,38 Fonte |
!IBH ___-—._.. bR et e Tl T P — —_— — —_— - —— o e o [e— e — ot b mme o
[ooaa72 | TOALEA BANHO FAVO 60X1,00CH PANOSUL|63026000 | 0102|5102 o 6,000 5,300 35,40 0,00 a, 00
Trib. aprox. R§ Fed. 1,49 Est. 6,02 Ponte
S TR R s e e AP e o N - SN S
{00467S | DESINFETANTE EUCALIPTO ILLO QUTNICA|38089415 | 0102|5102 aL 1,000 14, 000 14,00 0,00 o, 00
lsz,
| Trib. aprex. R% Fed. 1,25 Zor. 2,38 Pemte i
u2 . (R S s | . o i . | I R R ) O ——) _
205722 | \'.BSSDTJ‘R.B VRRP.E FACIL CONDOR 96035007 | 01025102 b4 2,000 5,500 | 12,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
i Trib. aprox. RS Fed. 2,66 Est. 3,16 Feante |
B e e T T e, e ol e e L C ronil| NSRS R S—
1005068 | SARONETE DEOLINE/ILLO ERVA DOCE 34012010 | 0500|5405 GL 1,000 22,000 22,00 0,00 0,00 .00l 0,00 0,00/
SUAVE 5L *FREMISGE*
+ Trib. aprox. E$ Fed. 4,00 Egt. 3,74 Ponte
T T o o e . Ry N | N S P o SR o
Iuosn_a | RODO PLASTICO §5CM AZUL DUPLO SUFER|S6035000 | DL0Z 5102 m 2,000 21,900 43,80| a, 00 0,00 ©¢,00| 0,00! 0,00
FRO |
! Trib. aprox. R§ Fed. 5,89 Est. 7,44 Fonte | I |
BV e s e P, SRS | —— e SR [ o A B S i

4
"DOC. EMITIDD POR ME\EERP cm:uurrl P!I’.O s:mpmzs mc:oz.u. A0 GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE ICMS, DE ISS E DE 1?1'




23/11/2018 NFE - Consulta Resumida

.,g:% ESTADO DE SANTA CATARINA

SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

-

&% NOTA FISCAL ELETRONICA - NF-e

Governo do Estado de Santa Catarina
Secretaria da Fazenda

4218 1101 2904 9400 0159 5500 1000 Ndmero NF-

Chave de Acesso: 5714
0057 1410 5239 5851 e:
Data de Emissao:
Dados da NF-e
Modelo Série Nimero Data de Emissio Data/Hora de Saida ou da Entrada  Valor Total da Nota Fiscal
55 1 5714 22111/2018 14:04:05-02:00 22/11/2018 14:04:05-02:00 790,00
Emitente
CNPJ Nome / Raz3o Social Inscrigao Estadual UF
01.290.494/0001-59 REFRIGERACAQ ELETROMILL LTDA 253251508 sSC
Destinatario
CNPJ Nome / Raz3o Social Inscrigdo Estadual UF
82.829.284/0001-98 APAE DE VIDEIRA SC
Destino da operagao Consumidor final Presenga do Comprador
1 - Operagao Interna 1 - Consumidor final 1 - Operagéo presencial
Emissdo
Processo Versao do Processo Tipo de Emissao Finalidade
0 - com aplicativo do Contribuinte CHERP 3.10.26.69 1 - Normal 1 - Normal
Natureza da Operacgédo Tipo da Operagéao Forma de Pagamento Digest Value da NF-e
VENDA DE MERCADORIA 1 - Saida

Situagdo Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorizag3o: produgio)

Eventos da NF-e Protocolo Recebimento Processamento

Autorizagdo de Uso 342180160973310 22/11/2018 as 14:04:11-02:00 22/11/2018 as 14:41:34




22/11/2018 Banco do Brasil

(G33222144285613201;
2 Transacdes Pendentes 22/11/2018 14:48:1¢
EMPRESA
DOC ou TED Eletrénico
Debitado
Agéﬁcia - 403-0 B -
Conta corrente 30218-3 APAE ASSCCIACAD DOS PAIS
Creditado
Banco 41 BANCODO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL SA. S -
Agéncia (semDV) 1132 VIDEIRA
Conta corrente (com
DV) 600000700
CNPJ 01.280.494/0001-59
Norme favorecido REFRIGERACAO ELETROMILL LTDA
Finalidade PAGAMENTO FORNECEDORES
Nimero documento 112,202
Valor 790,00
Data transferéncia  22/11/2018
"G" - CPF/CNPJ
diferente
Autenticacio SISBB FB49045AEQ1B97SF
Assinada por J4813382 FILOMENA SIMIONI CORDEIRC 22/11/2018 14:35:19
JB680383 SILMARA BOROSKI BORDIGNON 22/11/2018 14:48:16

Transacdo efetuada com sucesso.

Transago efetuada com sucesso por: JB680383 SILMARA BOROSKI BORDIGNON.

i
g bt




[Recebemos de KOISAS DE LOKO LTDA as produtos/servigos constantes na nota fiseal indicada ao lado Emissio: 26/11/2018 - NF-c
Dest.: ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - Valor Total: 350,00 N OIEIU,UUU.E?D
DATA DE RECERIMENTO IDENTIFICACAD E ASSINATURA DO RECEBEDOR SERIE: 1
IHF.NT!HCJ’LCAO DO EMITENTE DANFE
KOISAS DE LOKO LTDA o [N
CEEJI%; CE: RQQS '16[;3, 0;; dcky:;t?i:it’:a] CHAVE DE ACESSQ
Videira --S C Tel; f{ml: 4&32?62? 04 ‘]3: Eﬁf&‘m 4218 1109 0318 0100 0199 5500 1000 0002 7012 6910 0003
N°: 000.000.270 Consulta de autenticidade no portal nacional
SERIE: 1 da NF-e www.nfe.fazenda.gov br/portal ou no
FOLHA 11 site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERALAD FROTOCOL U DE AUTORIZAL AD DE 180
Venda 342180162691124 26/11/2018 09:45:18
TRSCRICAD ESTADUAL TNSCRICAD EST. DO SUBS T TRIBUTARIO TN
255463740 09.031.801/0001-99
DESTINATARIO/REMETENTE
NOMERAZAD SOCTAL CNFICPE DATA DA EMISSAD
ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS §2.829.284/0001-98 26/11/2018
ENDERECO BATRRO CEP DATA DA ENTRADASAIDA
R BRASIL CORREA, 620 SALA FARROUFILHA 39560 - 000 26/11/2018
MUNICIPIO FONEFAX UF e HORA DA SAIDA
VIDEIRA () 3566-0742 sSC 09:24:13
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALC DO ICMS VALOR DO ICMS BASE CALC DO ICMS ST VALOR DO ICMS ST VALOR APROX. TRIB. VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 106,27 350,00
VATOR 40 FRETE VAL D0 SEGLRO HESCONTO OUTRAS DESP. ACESS. VALOR DO TF1 VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 350,00

DADOS DOS PRODUTOS/SERVICOS

CODIGO DESCRICAD DO PRODUTOMSERVICO |NCM/SH [CSOSN] CFOP [UIND)  QTD VL. UNIT. | VL. DESC. | WI.. TOTAL | B.C.ICMS | VL.ICMS | VL.IPL | ICMS | IR VL, APX
asps2  [KIT O3 POTES 191 CANDY COLOR | 39241000 | o102 | 5102 | PO 1%.00 10,00 0.00 180,00 0.00 0.00 ogo| o] oo0 4.5
- Barras; 7891113035178
15177 |HAV. TRADICIONAL PRETA 64022000 | o1o2 | 3100 |PARE 500 10,00 0.00 30,00 0.00 0.00 ogo] ool ooo 1522
37/.38 - Barras: 7801109146300 5
25178 |HAV. TRADICIONAL PRETA 4022000 | 0102 | Sip2 [PARE 5,00 16,06 .00 50,00 0,00 0,00 ooof o000 000 1532
39/40 - Barras: 7891109146606 5
25177 [HAV, TRADICIONAL AZUL 41/42 | 4022000 | 0102 | 5102 |PARE 5.00 10.00 0,00 30.00 .00 0.00 000 000 000 15.02
- Barras: 7891 109146392 5
35180 [HAV. TRADICIONAL PRETA adprao00 | oior | sz |PARE 200 10.00 0.00 20,40 0,00 0.00 oool  0.00f 000 6.09
43/44 - Barras: 7891109146620 5
DADOS ADICIONAIS :
INFORMAG OES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO

MD-3:BESE1026343C918244DA1 EAFCF2DBDS0 Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional
nao gera direito a credito fiscal de ipi. Permite o aproveitamento do credito de icms no valor de RS 0.00: Correspondente
a aliquota de 0.00%. nos termos do art. 23 da LC 123 / 2006: Val Aprox R$106.27 Fed 46.77 Est 39.30 Fonte
IBPT/empresometro.com.br  A3S28F: CFOP 5102 = RE350.00: TERMO DE COLABORACAD N. 0012018 .
AUTORIZADO COMPRA POR NADIA. FORMA DE PAGAMENTO DEPOSITO BANCARIO BANCO
SANTANDER AG= 1265 CC = 13-001424-1




26f11/2018 NFE - Consuita Resumida

qgf-s”” \-*:.% ESTADO DE SANTA CATARINA

SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

NOTA FISCAL ELETRONICA - NF-¢

Governo do Estado de Santa Catarina
Secretaria da Fazenda

4218 1109 0318 0100 0199 5500 1000 0002 Namero NF-

Chave de Acesso: 270
7012 6910 0003 e:
Data de Emiss&o:
Dados da NF-e
Modelo Série Nimere Data de EmissZo Data/Horz de Saida ou da Enfrada  Valor Total da Nota Fiscal
55 1 270 26/11/2018 08:24:12-02:00 26/11/2018 08:24:13-02:00 350.00
Emitente
CNPJ Nome f Raz3o Social inserigo Estadual UF
09.031.801/0001-99 KOISAS DE LOKO LTDA 255463740 sC
Destinatario
CNPJ Nome / Razdo Social Inscriga@o Estadual ur
82.828.284/0001-98 ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS sC
Destino da operagéo Consumidor final Presenga do Comprador
1 - OperagZo Intema 1 - Consumidor final 1 - Operacéo presencial
Emisséo
Processo Vers@o do Processo Tipo de Emiss&o Finalidade
0 - com aplicativo do Contribuinte 4.00 1 - Normal 1 - Normal
Natureza da Operagdo Tipo da Operacdo Forma de Pagamento Digest Value da NF-g
Venda 1- Saida

Situagdo Atual: AUTORIZADA {Ambiente de autorizag@c: produgéoc)

Eventos da NF-2 Protocolo Recebimento Processamento

Autorizacio de Uso 342180182881124 28/11/2018 as 09:45:18-02:00 26/11/2018 &s 10:17:04




26/11/2018 Banco do Brasil

Eg G33526135677494102!
s Transacoes Pendentes 26/11/2018 14:12:31

DOC ou TED Eletronico

Debitado

Agéncia 403-0

Conta corrente 30216-3 APAE ASSOCIACAD DOS PAIS
Creditado

Banco 33 BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A.

Agéncia (sem DV) 1265 VIDEIRA - SC
Conta corrente (com 130014241

V)

CNPJ 09.031.801/0001-99
Nome favorecido KOISAS DE LOKO LTDA
Finalidade CREDITO EM CONTA
Nomero documento  112.601

Valor 350,00

Data transferéncia  26/11/2018

"C" - CPF/CNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB F85511C1A1EB3970
Assinada por J4813382 FILOMENA SIMIONI CORDEIRO 26/11/2018 13:51:41

JB680383 SILMARA BOROSKI BORDIGNON 26/11/2018 14:12:30

Transacao efetuada com sucesso.

/FLOJ\GU MAJLQJ\AED
/pétwdtjrﬂmhcgjp&n@w_um
,c,en%q.ﬂmwﬁodoﬂ—d{ LOLBS AUAMOES
Mggtode JMLM&,QQ.L—
m{,.toa.

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV/2.bb?tokenSessao=257c4e96c7b46bc771da3f033fc9d22d#



EFEITOS LEGAIS.

T :rEBI (2wOS) DE SIQUETRA COMSRCIO DE LIVROS E JOGOS PEDAGSGICOS LTDA, OS PRODUTOS CONSTANTE DA NOTR FISCAL ELETRONICA
|INDICADA A0 LADC, BEM COMD ATESTAMOS QUE 02 MEEMOS FORAM EXAMTNADOS, SERVINDO O ACEITE DA PRESENTE PRRA TCDOS 08

NF-e

LATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICACEO E ASSINATURA DO RECEBEDCOR

sErrz 1

No. 000.002.775

Siauei:a Comércioc de Livros e Jogos Pedagdgicos
Ltda

Rua Albina Titon,

31s

Santa Tereza - Videira/sC

CEP: 89560000

FONE: 04535663580

DANFE

DOCOMENTO AUXILIAR
DA NOT2 FISCAL
ELETRONICA

sATDA

gfriel
ronEa l/1

Re.000.002.775

HVARRRARRM

CEAVE DE ACESS0
4218 1114 8720 6700 0120 5500 1000 0027 7513 0805 6136

Consulta de autenticidade no portal macional
da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou

no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OFERACAD

Venda de mercadoria de terceiros,

fora do estabelecimento

PROTOCOLO DE AUTORIZAGAD DE TUSC
3421801625634038 - 26/11/2018 08:53:26-02:00

INSCRIGAC ESTADUAL

INSCRIGAO ESTEDUAL DO SUBST. TRIB.

CHET

256614210 14.872.067/0001-20
DESTINATARIO/REMETENTE

WOME/RAZAC SOCTAL C.N.P.J./C.P.F. DATA DA EMIESAC
Agsociagdo dos Pais e Bmigos dos Excepcionais de Videira 82.829.284,/0001-98 26/11/2018
ENDERECO BATRRO/DISTRITO CEP DATA DA SATDA/ENTRADA
Rua Brasil correa, 620 farroupilha 89560000 26/11/2018
MONICIFIO FONE,/FAL oF INSCRICADC ESTADUAL HORA DA SAIDA
Videira 4935660742 sC 08:41:00

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULC DO ICMS

VALOR DO ICHS

BASE DE CALCULC DO ICMS ST

[VALOR DO ICMS BT

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

0,00 0,00 0,00 0,00 352,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACES. |VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 352,00
TRANSFORTADOR/VOLUKES TRANSPORTADOS
RAZAD SOCIAL FRETE POR CONTA DE |CODIGO ANTT |PLACA Do VEICTLO[U? C.N.P.J./C.P.F.
8 - Sem Frete
ENDEREGC MONICIPID ur INSCRIGAD ESTADUAL
QUANTIDADE EsFECIE BMARCA NUMSRAGRAO FES0 BRUTO PESO LIQUIDO
0,00 0,000 0,000
DADOS DOS PRODUTOS/SERVICOS
CODIGO DESCRICAC NCM/SE |CST|CFOHUN. | QUANT. V.ONIT. V.TOTAL | BC.ICMS |V.ICMS | V.TPI LTCMS|$IBI
CFOP5104 |quebra cabega amimais em MDF 3503007 0010251 04| un - 4 54,00 54,00 0,00 0,00 0,00 | 0,00 0,00
CFOP5104 |aprendendo com o= primeiros lagos 49019500/030051 04| un 1 36,00 36,00 a, 00 0,00 a,00| 0,00 0,00
CFOP5104 |£lip book - combinagSes divertidas 4501550 0030051 04| un z 18,00 18,00 a, 00 0,00 0,00 | 0,00 0,00
somar
CFOP5104 |Flip Book cambinacSas divertidas 49019500/03005204 | un 1 18,00 18,00 0, 00 0,00 0,00 | 0,00 0,00
palavrazs
CPOP5104 |areia divertida balde 400g com $5030099/010251 04 un | 1 27,00 27,00 0,00 6,00 0,00 | 0,00 €.00
CFOP5104 |baby gomos solapa 4501550 0/0300/51 04| un . ¢ 24,00 24,00 o, 00| 0,00 g,00| 0,00 0,00
CFOP5104 |o corpo de boris 45019900/930051 04 un [ e | 45,00 45,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CPOP5104 |casinha sonho meu 95030028001025104{un | T 130,00 130, 00 0,00 0.00 0.00| 0,00 0.00

DADOS ADICIONAIS

BRANCO DO BRASIL
AGENCTA: DL03-0
CONTA: 31469-2

brfsC - D5ISCE

INFORMACOES COMPLEMENTARES
TERMO DE COLABCRACAD 01/2018

aprox: Fed R$§ 53,49 (15,20%), Est R§ 55,84 (17,00%). Ponte: IRPT/emprescmetro.cam.

RESEREVADO A0 FISCO




26/11/2018 NFE - Consulta Resumida

ESTADO DE SANTA CATARINA

SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

NOTA FISCAL ELETRONICA - NF-e

Governo do Estado de Santa Catarina
Secretaria da Fazenda

4218 1114 8720 6700 0120 5500 1000 Namero NF- 2775
0027 7513 0805 6136 e:

Data de Emissé&o:

Chave de Acesso:

Dados da NF-e
Modelo Série Namero Data de Emissdo DatafHora de Saida ou da Entrada  Valor Total da Nota Fiscal
85 1 2175 26/11/2018 08:41:00-02:00  26/11/2018 08:41:00-02:00 352,00
Emitente
CNPJ Nome / Raz8o Social Inscricio Estadual UF
14.872.067/0001-20 Siqueira Comércio de Livros e Jogos Pedagdgicos Lida 256614210 sC
Destinatario
CNPJ Neme / Raz3o Soclal Inscrigéo Estadual UF
82.820.284/0001-88 Associag@o dos Pais @ Amigos dos Excepcionais de Videira sC
Destino da operagéo Consumidor final Presencga do Comprador
1 - Operagéo Interna 1 - Consumidor final 1 - Operagio presencial
Emissao
Processo VersSo do Tipo de Emissio Finalidade
Processo
0 - com aplicativo do Contribuinte nfemais.com.br v3 1 - Normat 1 - Nermal
Natureza da Operagdo Tipo da Operacéo ;orma deto Digest Value da NF-e
Venda de mercadoria de terceiros, fora do 1 - Saida .
estabelecimento
Situagdo Atual: AUTORIZADA {(Ambiente de autorizagdo: produgso)
Eventos da NF-s Protocoio Recebimento Processamento

Autorizagdo de Uso 342180162634038 26/11/2018 as 08:53:26-02:00 26/11/2018 &s 09:12:02




26/11/2018 Banco do Brasil

g (G33526135677404101¢
Transacoes Pendentes 26/11/2018 14:11:3!

F
EMPRESS

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome APAE ASSOCIACAO DOS PAIS
Agéncia 403-0

Conta corrente 30216-3

Creditado

Nome SIQUEIRA COMERCIO DE LIVR
Ageéncia 403-0

Conta corrente 31469-2

Valor 352,00

Data Nesta data

Assinada por J4813382 FILOMENA SIMIONI CORDEIRO 26/11/2018 13:50:13

JB680383 SILMARA BOROSKI BORDIGNON 26/11/2018 14:11:35
Transacao efetuada com sucesso.

Transacac efetuada com sucesso por: JB680383 SILMARA BOROSKI BORDIGNON.

https://aapj.bb.com.briaapj/homeV2.bb7tokenSessao=257c4e96c7b46be7 71da3f033fcod22d#




ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA
& CNPJ N° 82.829.284/0001-98
APAE Rua Brasil Correa, 620 — Caixa Postal 295 — Fone/Fax: (49) 3566-0742 — VIDEIRA -SC
Vitiei*a = 5C e-mail: apaevideira@formatio.com.br

RELATORIO PARCIAL DE EXECUCAQ DO OBJIETO TERMO DE COLABORACAO N¢ 01/2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE IOMERE

01 -NOME DA ENTIDADE CONVENENTE: ASSOCIACAO DE PAISE AMIGOS DOS 02 — EXERCICIO
EXCEPCIONAIS - APAE 2018
03 - CNPJ 04 — INSTRUMENTO N.2 TERMO DE 05— UF
o
82.829.284/0001-98 CGLABORACAO Ry SC

06 — TIPO DA PRESTACAO DE CONTAS

06.1 PERIODO DE EXECUCAO DO INSTRUMENTO:

06/11/2018 A 26/11/2018

07. RELATORIO DE EXECUCAO DO OBJETO:

7.1. ACOES/METAS PROGRAMADAS:

Recebemos na data de 06 de outubro do corrente ano da Prefeitura Municipal de lomeré o valor de RS 7.125,00
(Sete mil cento e vinte e cinco reais), através Termo de Colaboracdo 01/2018, empenho n2 1037, atendemos o
total de 182 usudrios matriculados, destes 06 usuérios do municipio de lomeré, os quais foram gastos conforme
as agOes e metas programadas assim especificadas:

>

>

A7

Atendimento nos Programas e Projetos de Salide: envolvendo o Projeto Nutri¢do; Projeto Culinaria
Adaptada, Recusa e Seletiva Alimentar, Oficina de Orteses e Hidroterapia;

Atendimento na drea educacional: atendendo todas as turmas, projetos e programas, através da maioria
das despesas com combustivel, alimentacSo, material didatico pedagdgico, de expediente, de
manutencio, ...Transporte escolar, Estimulagdo Precoce, AEE (Atendimento Educacional Especializado),
Servico Pedagdgico Especifico-SPE, Servigo de Atendimento Especifico-SAE, Servico Pedagdgico Especifico
-TEA, Servico de Atendimento Laborativo- SAL, Artes, Educag3o Fisica, Informatica Educativa, etc;
Atendimentos nas dreas de Satide e Assisténcia Social: Servicos de atendimento técnico especializado
nas areas de fonoaudiologia, psicologia, fisioterapia, terapia ocupacional, servico social, médico e
odontolbgico e demais projetos na drea social;

Servigos e Manutencdo em geral/Servicos de terceiros: Garantindo o bom atendimento, a seguranca e a
qualidade desejada dos servicos e programas oferecidos, temos como comprometimento manter a
estrutura do prédio da APAE, através de reformas e melhorias, bem como de todos os equipamentos e
aparelhos utilizados com e para as pessoas com deficiéncia intelectual, multipla e outras associadas e seus
familiares em bom estado de uso e conservacio;

Despesas gerais: com trabalhos burocréticos, pedagégicos, manutenc&o de equipamentos, do prédio da
escola, de veiculos, entre outros;

Materiais Permanentes: aquisicio de materiais permanentes objetivando a melhoria na qualidade de vida

e também dos atendimentos e servigcos prestados aos usuarios. z - wG&
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ASSOCIACAQO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA
s Lo CNPJ N° 82.829.284/0001-98

APAE Rua Brasil Correa. 620 — Caixa Postal 295 — Fone/Fax: (49) 3566-0742 — VIDEIRA -SC
Vickiih » 55 e-mail: apaevideira@formatio.com.br

7.2. ACOES EXECUTADAS E BENEFICIOS ALCANCADOS:

» Pagamento de combustivel: Garantimos o transporte dos usuarios com os veiculos Dobld MJZ 3131 e QJF
0595, para atividades realizadas fora do ambiente da APAE, equoterapia na cidade da crianca, treinos
esportivos no centro poliesportivo municipal, bocha no pavilhdo da igreja do bairro farroupilha, visitas a
empresas, as escolas do ensino regular,...}, também pela equipe técnica, de apoio e administrativa para
visitas domiciliares, pequenas viagens para cursos e demais compromissos da entidade;

> Alimentac3o: adquirimos alguns alimentos para complementar a merenda escolar recebida, onde s3o
servidas 2 refeicBes didrias a todos os usudrios que frequentam a APAE e almogo a 16 destes. Também os
de estimulacio precoce/bebés, abrangendo 100%, atendendo os projetos de nutrigdo, recusa e seletiva
alimentar, culindria adaptada, este especificamente para aqueles com dificuldade de mastigacdo,
degluticdo, recusa alimentar e com uso de sonda, os quais necessitam de alimentacéo diferenciada;

» Mobilidrio e equipamentos: Os mdveis escolares so essenciais para garantir o conforto fisico, de
aprendizagem e até mesmo emocional dos alunos/usudrios, e podem influenciar diretamente no ensino,
inclusive para a pessoa com deficiéncia intelectual. E um elemento de extrema importéncia, encontrando-
se na NBR 41006 de 01/2008, a qual apresenta requisitos minimos na escolha e composicdo dos méveis e
seus aspectos ergondmicos. Entdc adquirimos quatro carteiras escolar para sala de AEE — atendimento
educacional especializado, necessdrias para adequar o arranjo espacial da sala, e atender & necessidade
dos usudrios. Tdo importante quanto o que se ensina e aprende é como se ensina e como se aprende.
{César Coll);

» Materiais para conservacdo do pétio e estacionamento: aquisicdo de pedra brita para espalhar no patio
da escola, no espaco onde n3o existe calgada, nem grama, sendo utilizado diariamente pelos usuarios no
recreio, nas atividades ao ar livre e pelos funciondrios, pais e comunidade em geral para estacionamento,
garantindo assim o conforto e bem-estar de todos;

> Materiais para manutencio e reforma do prédio: A Escola Especial Tia Ana- APAE tem uma area
construida de 2.360,45 m?, dividida em quatro blocos, necessitando constantemente de manutengdo,
reformas e pequenos reparos, ou ainda substituicSes de equipamentos, pinturas, etc. Com objetivo de
garantir a conservagdo do espago fisico para o bom acolhimento dos usuérios, faz-se necessério a
substituicdo de algumas calhas, pois com o passar do tempo se deterioraram, ocasionando rachaduras e
outros danos que estdo causando vazamentos e infiltragdes no forro das salas, corredores da APAE e arredores
no patio;

> Materiais de primeiros socorros: Na escola sempre estamos sujeitos a pequenos incidentes que
demandam cuidados de primeiros socorros; durante o intervalo, nas préprias brincadeiras e atividades
esportivas, tornando - o susceptivel a pequenas arranhdes e traumas, que ndo podem ser subestimados.
Como promotores desses cuidados estio os professores, os técnicos da salde, sendo assim faz-se
necessario a aquisic3o de materiais para a realizacdo de curativos e também alguns sdo usados nas sessoes
de fisioterapia. E Atadura Gessada utilizada na confeccBo de moldes para as drteses feitas sob medida
para os usudrios que delas necessitam realizada pela fisioterapeuta e terapeuta ocupacional — Projeto
Oficina de drteses;

> Pagamento de Material de Limpeza, Higiene e Descartdveis: Para o bom desenvolvimento das atividades
oferecidas e 2 manutencdo de um ambiente agradavel necessitamos conserva-lo limpo, higienizado e
aromatizado, desde salas de aula, patios, quadras, bebedouros, laboratdrios, banheiros e outros espagos
devem ser cuidadosamente higienizados, para tanto necessitamos de produtos de limpeza e higienizag3o,
com o objetivo principal de proteger os alunocs e funciondrios de contaminagtes, também materiais para




... _ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA
CNPJ N° 82.829.284/0001-98
APAE Rua Brasil Correa, 620 — Caixa Postal 295 — Fone/Fax: (49) 3566-0742 — VIDEIRA -SC

Vidaa - SC e-mail: apaevideira@formatio.com.br

lavagem das toalhas e roupas de banho, utilizadas pelos ususrios nas sessdes de hidroterapia e treinos de
natac8o. Substituicio de saboneteiras dos banheiros e materiais para limpeza dos ambientes em geral.
Quanto a aquisicio de materiais descartéveis, além de ser uma exigéncia da vigiléncia sanitaria, também
& uma maneira de evitar a disseminac3o de doencas. Neste quesito atingimos 100% dos usuarios;

» Materiais auxiliares: seguidamente necessitamos repor utensflios domésticos para atender & necessidade
da cozinha e refeitério da entidade, neste momento nossa necessidade foi de substituir os potes de
plésticos utilizados para guardar e conservar os alimentos preparados individualmente para os usuarios
dos projetos de culindria adaptada, recusa e seletiva alimentar e para os bebes. Também os chinelos
havaianas utilizados pelos usuérios guande saem do banheiro para piscina e vice-versa, nas sessbes de
hidroterapia e treinos de natacao;

> Jogos e Livros Pedagégicos: nesta darea ha sempre inovacdes para chamar atencdo das
criancas/adolescentes. A utilizagdo do jogo e livros ilustrativos como recurso didético pede contribuir
para o aumento das possibilidades de aprendizagem da crianca com deficiéncia intelectual, pois através
desse recurso, ela podera vivenciar corporalmente as situacBes de ensino aprendizagem, exercendo sua
criatividade e expressividade, interagindo com outras criangas, exercendo a cooperagio e aprendendo
em grupo. O jogo possibilita a crianga deficiente mental aprender de acordo com seu ritmo e suas
capacidades, possibilitando participar das tarefas de aprendizagem com maior motivagdo. As atividades
com quebra cabeca auxiliam no desenvolvimento da concentracdo e do pensamento légico, da
coordenacio motora, da inteligéncia, da memodria, entre outros, utilizado também com os usuarios nas
sessOes de psicologia.

7.3. IMPACTOS ECONOMICOS E SOCIAIS/ SUSTENTABILIDADE:

Trabalhamos em conformidade com as politicas publicas existentes, buscando sempre intensificar agdes nos
atendimentos de convivéncia e fortalecimento de vinculos familiar, pessoas com deficiéncia e comunidade.
Participaciio e inclusio na sociedade, igualdade de oportunidades, acessibilidade e ndo discriminagdo s3o
preoccupagdes constantes por todos que desenvolvem trabalhos com os usudrios, sendo inerentes aos direitos
humanos, representando aspectos do respeito e da va lorizac3o da diversidade humana. Pessoas com deficiéncia
s3o facetas desse mosaico de diferengas humanas, e apresentam particularidades, incongruéncias, fraquezas e
fortalezas, como qualquer outra pessoa. Durante o periodo em que os usudrios frequentam a entidade,
participam de diversas atividades laborativas, pedagdgicas, atendimentos técnicos e de curriculo funcional,
podendo assim desenvolver sua autoconfianga, auto estima, independéncia pessoal nas atividades de vida didria,
socializacio, autonomia e inclusdo na sociedade, para que se tornem autores de sua propria histdria, buscando
apoiar e reduzir sua dependéncia, minimizando a sobrecarga da familia e/ou responsaveis.

7.4 FOTOS




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA
CNPJ N° 82.829.284/0001-58

Rua Brasil Comrea, 620 — Caixa Postal 295 — Fone/Fax: (49) 3566-0742 — VIDEIRA -SC
e-mail: apaevideira@formatio.com.br

MERCADORIAS PARA MERENDA ESCOLAR E PREPARO DAS BOLACHAS NATALINAS COM OS USUARIOS (CURRICULO
FUNCIONAL)
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CARTEIRAS PARA A TURMA DE AEE — ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO

PEDRA BRITA PARA ESPALHAR NO PATIO/ESTACIONAMENTO DA APAE
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3 ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA

30 i CNPJ N° 82.829.284/0001-98

APAE Rua Brasil Correa, 620 — Caixa Postal 295 — Fone/Fax: (49) 3566-0742 — VIDEIRA -SC
Videird - 80 e-mail: apaevideira@formatto.com.br

HAVAIANAS PROJETO HIDROTERAPIA, POTES PARA PROJETO CULINARIA ADAPTADA/NUTRICAO/RECUSA SELETIVA

ALIMENTAR

AQUISICAO DE VARIOS BRINQUEDOS PEDAGOGICOS

7.5 JUSTIFICATIVA (CASO O OBJETO NAQO TENHA SIDO ATINGIDO NA SUA TOTALIDADE):

Entre os projetos e programas contemplados no decorrer deste periodo, obtivemos resultados positivos,
alcancando as metas propostas através do desenvolvimento das atividades realizadas num total de 81,60 % do
indicado no plano de trabalho. Tendo conhecimento da problemética apresentada pela nossa clientela, sabemos
da necessita de estimulos permanentes e continuos para almejar o desejado e que por muitas vezes teremos que
recomecar todo o processo com alguns usudrios dependendo da variac8o de seu quadro clinico. Também porque
alguns dos programas e projetos desenvolividos atinge apenas uma porcentagem dos usudrios, sendo especifico
para a deficiéncia apresentada.

08 — ASSINATURAS:
DATA: 28/11/2018
NOME DO DIRIGENTE OU DO REPRESENTANTE LEGAL: FILOMENA SIMIONI CORDEIRO

ASSINATURA DO DIRIGENTE OU DO REPRESENTANTE LEGAL: 1

Aok /
CPF: 204.874.049-53

APAE - VIDEIRA Vi
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helin@iomere.sc.gov.br
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De: helin@iomere.sc.gov.br

Enviado em: sexta-feira, 4 de janeiro de 2019 11:24
Para: ‘Nadi Apae’

Assunto: Parecer Prévio Prestacdo de Contas 03-18
Anexos: Parecer Prévio APAE.pdf

Bom dia Nadia,

Envio em anexo parecer prévio referente a andlise da prestag¢do de contas n? 03/2018, a fim de documentarmos
e regularizarmos algumas divergéncias encontradas.

Atenciosamente,
Helin Perazzoli
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MUNICIPIO DE IOMERE

PARECER PREVIO PRESTACAO DE CONTAS 03/2018
TERMO DE COLOCBORACAO N° 01/2018

Parecer prévio referente prestagdo de contas do REPASSE realizado conforme Lei
13.019/2014, Termo de Colaboragio n® 01/2018, para a Associacdo de Pais e Amigos dos
Excepcionais de Videira APAE CNPJ: 82.829.284/0001-98.

Da analise do processo, constatou-se a presenca de todos os elementos necessérios para
a presta¢do de contas do repasse acima citado, conforme Lei n° 13.019/2014.

Quanto aos documentos apresentados em anexo a este parecer, entende-se que os
mesmos atendem &s normas exigidas na Lei supracitada para a aprovagio desta prestagio de
contas. Contudo observou-se no Demonstrativo de Despesas, pagina 02, um valor de saldo de
rendimentos diferente do apresentado no extrato bancério, pagina 07. Observou-se também na
pégina 30 uma nota fiscal divergente da descriminada no Demonstrativo de Despesas.

Sendo assim, solicita esse Controle Interno que o valor da diferenca de Saldo de
Rendimentos seja incluida na proxima prestagéo de contas de forma clara e que a referida nota
fiscal seja substituida pela correta.

Iomeré, 04 de janeiro de 2019.
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LA A, : i
HELIN PERAZZOLI
Controladora Interna

Rua Jodo Rech, 500 — Centro ﬁl:
89.558-000 - Iomeré - SC \E
Cx. P. 21 Fone: (49)3539-6000 \3‘\'“
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Q7/01/2019 NFE - Consulta Resumida

ESTADO DE SANTA CATARINA

SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

NOTA FISCAL ELETRONICA - NF-¢

Governo do Estado de Santa Catarina
Secretaria da Fazenda

4218 1183 5256 7500 0181 5500 1000
Chave de Acesso: .0 5710 0005 4413

Data de Emissao: 21/11/2018 14:47:23-02:00

Dados da NF-e

:'umero NF- 4627

Modelo  Série Numero Data de Emissao Data Saida/Entrada Valor Total da Nota Fiscal
55 1 4627 21/11/2018 14:47:23-02:00 524,35
Emitente
CNPJ Nome / Razao Social Inscrigio Estadual UF
§3.525.675/0001-81 FARMAGCIA EDSON COLLE LTDA EPP 250592142 SC
Destinatario
CNPJ Nome / Razdo Social Inscrigio Estadual UF
82.629.284/0001-98 APAE VIDEIRA sC
Destino da operagio Consumidor final Presenga do Comprador
1 - Operacao Intermna 1 - Consumidor final 1- Operagao presencial
Emissao
Processo Versao do Processo Tipo de Emissao Finalidade
0 - com aplicativo do Contribuinte 6.0.0.108 1 - Normal 1 - Normal
Natureza da Operacéo Tipo da Operacéao Forma de Pagamento Digest Value da NF-e
VENDA 1-Salda

Situacdo Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorizacdo: produgao)

Eventos da NF-e Protocolo Recebimento

Autorizacao de Uso 342180160269961 21/11/2018 &s 14:47:57-02:00

htips:/tributario.sef.sc.gov.britax Net/tax.Net N FE/Nfe_PrintResumida.aspx?id=421811835256750001815500100 00046271000054413&amb=

Processamenic

21/11/2018 as 15:35:.08




2018 panco do Brasi

@ (G33222144265613201

Transagoes Pendentes 22/11/2018 14:46:2
EmeFRESa

Transferéncia entre contas diversas

Debitado ¢

Nome * APAE ASSOCIACAO DOS PAIS ' )

Agéncia 403-0

Conta comrente 30216-3

Creditado

Nome " FARMAGCIA EDSON COLLE LTDA

Agéncia 403-0

Gonta comente 415915-8

Valor 524,35

Data Nesta data

Assinada por 4513387 FILOMENA SIMIONI CORDEIRO 5571112018 143128
8680383 SILMARA BOROSKI BORDIGNON 22/11/2018 14:46:22

Transagao efetuada com sucesso.

Transacao efetuada com SLCESSO por JB680383 SILMARA BOROSK!I BORDIGNON.
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MUNICIPIO DE IOMERE

PARECER

Parecer referente prestagdo de contas do REPASSE realizado conforme Lei
13.019/2014, Termo de Colaboracdo n° 01/2018, para a Associa¢do de Pais e Amigos dos
Excepcionais de Videira APAE CNPJ: 82.829.284/0001-98.

Da anélise do processo, constatou-se a presenga de todos os elementos necessarios
para a prestacdo de contas do repasse acima citado, conforme Lei n° 13.019/2014.

Quanto aos documentos apresentados em anexo a este parecer, entende-se que 0s
mesmos atendem as normas exigidas na Lei supracitada para a aprovagdo desta prestagio de
contas.

Sendo assim, considera-se Regular a presente prestacdo de contas, salvo melhor
juizo.

Iomeré, 10 de janeiro de 2019.

A . r'| .
NN |,
HELIN PERAZZOLI
Controladora Interna

Rua Jodo Rech, 500 - Centro
89.558-000 - Iomeré - SC
Cx. P. 21 Fone: (49)3539-6000




MUNICIPIO DE IOMERE

Parecer Técnico da Analise da Prestagcdo de Contas

A Prefeitura Municipal de lomeré/SC firmou o Termo de Colaborac¢do n° 01/2018
com a Associacdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Videira — APAE, com o
objetivo de concessdo de apoio financeiro da administracéo publica municipal para a
execucao de projeto que abranja o atendimento de pessoas portadoras de necessidades
especiais, para atender ao interesse publico do municipio de lomeré-SC.

O repasse foi efetuado no dia 07 de novembro de 2018, no valor de R$ 7.125,00
(sete mil cento e vinte e cinco reais), sendo a terceira parcela do ano de 2018.

Com base na analise da eficacia e efetividade do cumprimento do objeto, bem
como a analise da documentacdo constante no processo de prestacdo de contas,
conclui-se pela REGULARIDADE da prestag¢ao de contas.

E o parecer técnico conclusivo da prestacio de contas.

lomeré, 28 de janeiro de 2019.

=

Matricio Bridi
Gestor da Parceria

Rua Jodo Rech, 500 - Centro =
89.558-000 — Iomeré - SC Lie

Cx. P. 21 Fone: (49)3539-6000 i




